
DZIEJE SIĘDZIEJE SIĘ
B i u l e t y n  m i e s z k a ń c ó w  G m i n y  H y ż n e

 Numer 8 | Grudzień 2023r.

Brzezówka | Dylągówka | Grzegorzówka | Hyżne | Nieborów | Szklary | Wólka Hyżneńska



Od wójta

 Tradycyjnie przed Świętami Bożego
Narodzenia przedkładam Państwu kolejny
numer biuletynu „Dzieje się”. Jest to egzemplarz
wyjątkowy - taki, który zdarza się raz na kilka
lat. To ostatnie wydanie biuletynu przed
nadchodzącymi wyborami samorządowymi,
więc chciałbym w nim dokonać pewnego
rodzaju podsumowania kadencji. Zależało mi na
tym, żeby skupiało się ono na konkretnych
faktach, w miarę możliwości popartych liczbami. 

   Chcąc podsumować to co udało się
zrealizować, należy zacząć od krótkiej
charakterystyki minionych pięciu lat. Kadencja
2018-2024 była nietypowa. Po pierwsze czas jej
trwania wynosi nie cztery, a pięć i pół roku. Na
czym jeszcze polega jej wyjątkowość? Ostatnie
lata obfitowały w wydarzenia na tyle rzadkie, że
niektórych nie pamiętali najstarsi mieszkańcy.
Przeżyliśmy powódź błyskawiczną, która z
jednej strony spowodowała wiele zniszczeń, a z
drugiej pokazała ludzką solidarność,
przejawiającą się w pomoc sąsiadom. Później
była pandemia Covid-19, która „wywróciła”
nasze życie do góry nogami. 

  Rzeczywistością stała się także wojna na
Ukrainie. W lutym 2022 roku Rosja zaatakowała
ten kraj, a my nigdy nie zapomnimy strasznych
obrazów zniszczeń, gwałtów, grabieży i bólu,
które pokazywały nam media. 

     Pojawiły się też dobre wydarzenia i w zasadzie
na nich chciałbym się skupić w biuletynie. Udało
nam się pozyskać pieniądze na wiele inwestycji.
W zasadzie nie boję się powiedzieć, że w
ostatnich latach mieliśmy do czynienia z
największymi inwestycjami w historii Gminy
Hyżne. Wymienię tylko te główne jak: ogromny
program przebudowy dróg, wymianę całego
oświetlenia ulicznego, budowę nowych odcinków
oświetlenia, rozbudowę sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej. Zrealizowano też wiele innych,
drobnych ale bardzo potrzebnych inwestycji.
Udało się też zorganizować wiele ciekawych
inicjatyw oraz pomysłów. Bardziej szczegółowo
wszystko opiszę Państwu w dalszej części
biuletynu.
     Z uwagi na zbliżające się Święta Bożego
Narodzenia, tradycyjnie pragnę wszystkim złożyć
życzenia.   

Z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia,

życzę Państwu mnóstwo zadowolenia oraz
wiele satysfakcji z podejmowanych wyzwań.
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru,

przyniesie Wam wytchnienie i radość.
Niech Nowy Rok obfituje w szczęście,

pomyślność, zdrowie i uśmiech.
Najpiękniejszych świąt Bożego Narodzenia!

Bartłomiej Kuchta
Wójt Gminy Hyżne

Szanowni Państwo!
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Nowe środki dla naszej gminy
Gmina Hyżne otrzymała kolejne dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji
Strategicznych. To już drugie tak duże dofinansowanie (w zeszłym roku pozyskaliśmy
z tego programu prawie 10 mln zł.) 

Program Inwestycji Strategicznych to rządowy program wsparcia inwestycji realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego. Uruchomiono go w 2021 roku aby pobudzić inwestycje
publiczne i gospodarkę dotkniętą ekonomicznymi skutkami pandemii Covid-19.

Razem to 8 milionów złotych

Infrastruktura
drogowa

3 500 000 zł

Przedszkole 
II etap

3 500 000 zł

Nowy autobus
szkolny

1 000 000 zł

Na co je przeznaczymy?
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Gminy Hyżne
Infrastruktura
Stan realizacji inwestycji
     Infrastruktura jest jednym z najistotniejszych
czynników stanowiących podstawę rozwoju
lokalnego oraz organizacji życia w gminach.
Znacząca rola infrastruktury w procesie rozwoju
lokalnego wynika przede wszystkim z faktu, że
stanowi podstawę wszelkiej działalności, wpływa na
jej zakres oraz jest jednym z podstawowych
wyznaczników warunków życia ludności. Przyjmuje
się, że obszary charakteryzujące się wysokim
poziomem wyposażenia infrastrukturalnego
uznawane są za korzystne dla lokalizacji działalności
gospodarczej czy osiedlanie się, co sprzyja
uzyskiwaniu przewagi konkurencyjnej nad innymi
obszarami.  
     Z tego właśnie powodu podejmuje się wiele
działań w celu zapewnienia odpowiedniego poziomu
infrastruktury na terenie Naszej Gminy. Właściwe
inwestycje w ten obszar zachęcają do osiedlania się,
rozwoju przedsiębiorczości, tworzenia nowych
miejsc pracy oraz przyciągają inwestycje
zewnętrzne. Jednocześnie, rozwój infrastruktury
wpływa na poprawę jakości życia mieszkańców,
zapewniając dostęp do niezbędnych usług i
ułatwiając codzienne funkcjonowanie. Dlatego tak
ważne jest dbanie o nią, aby zapewnić rozwój
gospodarczy oraz poprawę jakości życia
mieszkańców.

    Coraz częściej dostrzega się wilgoć oraz
odpadające tynki. Konieczny remont nie można
prowadzić gdy w budynku przebywają dzieci.
„Receptą” na powyższe dolegliwości jest budowa
nowego przedszkola, w którym można umieścić
wszystkie dzieci z terenu Gminy Hyżne, a dworek
przeznaczyć na inne cele. Z uwagi na chęć
rozpoczęcia realizacji zadania zawnioskowaliśmy 
o dofinansowanie z Polskiego Ładu.
Dofinansowanie pozwoliło na rozpoczęcie prac
projektowych i realizację I etapu, który po przetargu
wyniósł 3,55 mln zł. We wrześniu udało się nam
pozyskać dodatkowe pieniądze na II etap
przedszkola (3,5 mln zł). W sumie do dyspozycji
mamy ponad 7 mln zł. 

     Po pierwsze, budynek dworku nie jest budynkiem
dedykowanym dla dzieci. Jest to obiekt zabytkowy w
którym wszelkiego rodzaju zmiany należy
konsultować z konserwatorem zabytków. Pomimo
wielu starań, pojawiają się usterki wymagające
głębszej ingerencji, jak choćby: konieczność
wymiany stolarki okiennej, drzwiowej czy podłóg.
Przeciekają również rynny, a fasada wymaga
odnowy. 

Przedszkole.     
 Obecnie punkty przedszkolne na terenie Gminy
Hyżne mieszczą się w dwóch lokalizacjach. Pierwszy
z nich jest w Szkole Podstawowej w Dylągówce, a
drugi w dworku w Hyżnem, gdzie mieści się kilka
grup przedszkolaków. W przypadku SP w
Dylągówce problemem z jakim się mierzymy jest
brak jednej sali lekcyjnej. Problem można rozwiązać
poprzez „wyprowadzenie” przedszkolaków poza
obiekt szkoły, co spowodowałoby zwolnienie jednej
sali lekcyjnej. W przypadku dworku problem jest
bardziej skomplikowany. 

Projekt nowego przedszkola w Hyżnem.
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  Projekt zakłada wybudowanie nowoczesnego
przedszkola dla około 100 dzieci. Obiekt ma być
wyposażony w windę oraz dostosowany do potrzeb
osób niepełnosprawnych. Na jednym poziomie mają
być cztery sale lekcyjne. Przy każdej sali
zaprojektowano toalety, łazienki oraz mały magazynek.
W ramach inwestycji zakłada się również
zagospodarowanie terenu wokół budynku gdzie
przewiduje się wybudowanie m.in. parkingu. Aktualnie
jesteśmy na etapie składania wniosku o pozwolenie na
budowę. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę nastąpi
rozpoczęcie robót budowlanych, które planujemy na
wiosnę 2024 r. 

Oświetlenie drogowe.
     Na terenie Gminy Hyżne istnieje oświetlenie
uliczne. Oświetlenie to było wybudowane na tyle
dawno, że wymaga modernizacji oraz rozbudowy w
miejscach gdzie pojawiły się nowe domy. Projekt
zakłada budowę nowych odcinków oświetlenia
drogowego. Nowe odcinki oświetlenia zaprojektowano
w Grzegorzówce (w kierunku „Kanady”) oraz w
Hyżnem (w kierunku Nowej Wsi). Obecnie oba odcinki
zostały już wykonane i trwają pracę związane z
odbiorem i użytkowaniem. Równolegle prowadzone są  
prace polegające na wymianie wszystkich na terenie
gminy opraw oświetlenia ulicznego na bardziej
energooszczędne (640 opraw). Realizacja inwestycji
przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa na
terenie gminy oraz pozwoli zoptymalizować koszty
jakie wydatkujemy na oświetlenie drogowe. Na zadanie
pozyskano 2,37 mln zł. Po przetargu spisano umowę
na kwotę 2,18 mln zł.     

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na
terenie Gminy Hyżne.
    Kolejną „bolączką” naszej gminy był niedobór
terenów rekreacyjnych. Chodzi o tereny
przeznaczone nie tylko dla najmłodszych, ale też
miejsc, gdzie mogłyby się spotkać wszystkie grupy
wiekowe. Zrobiliśmy swego czasu nawet ankietę, w
której mieszkańcy zwracali uwagę na tą kwestię.
Podobnie jak w poprzednich przypadkach
zawnioskowaliśmy o dofinansowanie w ramach
Programu Inwestycji Strategicznych. Udało nam się
pozyskać na ten cel kwotę 2,37 mln zł. Po przetargu
okazało się, że to za mało gdyż najkorzystniejsza
oferta wynosiła 2,59 mln zł. Plac zabaw
zaplanowano okazale. Ma być w nim wszystko
czego potrzebują wszystkie grupy wiekowe. Mają
być zjeżdżalnie, dwie wieże, piramida z lin,
karuzela, trampoliny, tyrolka, plac do nauki jazdy
rowerem, miejsce dla amatorów deskorolek, oraz
miejsce do prowadzenia doświadczeń z wodą. Dla
starszych zaplanowano Street Workout. Całość ma
być ogrodzona.   

Bartłomiej Kuchta
Wójt Gminy Hyżne

    Oczywiście to tylko część realizowanych inwestycji.
W najbliższym czasie planujemy zrealizować kolejne
zamierzenia, o których Państwa oczywiście
poinformujemy w kolejnych numerach biuletynu.     

Projekt nowego przedszkola w Hyżnem.

Plac zabaw w Hyżnem nocą (wizualizacja)

Plac zabaw w Hyżnem (wizualizacja)
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Aktualności 6

Trwa budowa i modernizacja oświetlenia drogowego
na terenie gminy Hyżne. W ramach zadania zostanie
wybudowane nowe oświetlenie na terenie
miejscowości: Grzegorzówka (rejon: Kanada, droga
powiatowa 1419R) oraz Hyżne (rejon: Nowa Wieś,
łącznik Stara Droga). W wyniku budowy powstanie
linia kablowego oświetlenia drogowego o łącznej
długości ponad 5 km, na trasie której zostaną
zainstalowane nowoczesne, energooszczędne lampy
w ilości 142 szt.

Ponadto w ramach zadania planuje się wykonać
wymianę już istniejących opraw sodowych na
nowoczesne energooszczędne LED. Planowana do
wymiany liczba lamp wynosi 620 szt. na terenie
miejscowości Hyżne, Brzezówka, Hyżne – Nieborów,
Wólka Hyżneńska, Dylągówka i Szklary. Łączny koszt
realizacji zaplanowanych zadań wynosi 2 189 400,00
złotych. Inwestycja zakończy się w grudniu.

Realizowana inwestycja ma na celu poprawę
warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego, umożliwi
bezpieczne poruszanie się po drodze oraz przyczyni
się do obniżenia kosztów zużytej energii, co w
dzisiejszych czasach jest istotnym aspektem.

Na mapie przedstawiono poglądowo zakres
realizowanej inwestycji. Kolorem czerwonym
oznaczono rejon budowy nowych odcinków
oświetleniowych, na niebiesko oznaczono
rejon wymiany istniejących lamp na nowe

koszt: 2,2 mln zł
ponad 700 nowych opraw

5 km nowego oświetlenia

Okolice szkoły w Grzegorzówce

Wólka Hyżneńska



We wrześniu, we wszystkich sołectwach Gminy Hyżne,
odbyły się zebrania wiejskie. Głównym tematem zebrań
było przeznaczenie funduszu sołeckiego na 2024 rok.
Ponadto była to okazja do spotkania się z
mieszkańcami, poznania ich problemów i potrzeb.  A
oto zadania, na które zdecydowano się przeznaczyć
fundusze sołeckie i ich wysokość:

Hyżne - Uregulowanie granic geodezyjnych – 57
980,30 zł
Szklary - Modernizacja drogi gminnej nr działki
1123/2 na odcinku 200 m w kierunku Starej
Mleczarni – 30 000,00 zł. Odmulenie niedrożnych
rowów przy drogach o nr działek 1278/2, 1583,
856/1 – 27 980,30 zł
Brzezówka - Odmulenie niedrożnych rowów przy
drodze gminnej nr działki 810/4 - 17 558,18 zł

    Remont i umocnienie rowu na dz. nr 770/5 k. pana        
Chruszcza - 16 000,00 zł
     Zakup i montaż słupków, krawężników i łańcucha na
zabezpieczenie miejsca postojowego k. Szkoły
Podstawowej w Brzezówce - 13 000,00 zł

Dylągówka - Modernizacja budynku remizy
strażackiej OSP - 57 980,30 zł

Absolutorium dla wójtaAbsolutorium dla wójta
26 czerwca 2023 roku odbyła się najważniejsza
sesja Rady Gminy Hyżne w tym roku, tzw. sesja
absolutoryjna. W trakcie takiej sesji, po debacie
nad raportem o stanie gminy, radni dyskutują
nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania oraz
rozpatrują sprawozdanie z wykonania budżetu.  
Następnie, wedle woli rady udzielane jest (lub
nie) absolutorium.
Radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Gminy
Hyżne p. Bartłomiejowi Kuchta wotum zaufania i
absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy
Hyżne. Wójt w swoim wystąpieniu podziękował
Radzie Gminy, Sołtysom, Pracownikom Urzędu
Gminy Hyżne oraz Kierownikom jednostek
organizacyjnych gminy za pomoc, pracę i
zaangażowanie w rozwój gminy.

26 czerwca 2023

Na zdjęciu od lewej:  wójt Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta, 
sekretarz gminy Dionizy Beda, skarbnik gminy Monika Szmyd.

Obradom Rady przewodniczył Pan Bogusław Kotarba.

Wydarzenia
↓ CZYLI CO W TRAWIE PISZCZY↓
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Wrześniowe spotkania z mieszkańcamiWrześniowe spotkania z mieszkańcami
Nieborów - Przebudowa drogi od "Wygonu" w
kierunku Błażowej - 29 106,11 zł
Grzegorzówka - Modernizacja budynku remizy
strażackiej OSP - 24 992,71 zł

      Modernizacja drogi gminnej "na Remizę" nr dz.          
99/1 i 99/2 - 20 000,00 zł

Wólka Hyżneńska - Modernizacja budynku
remizy strażackiej OSP - 54 501,48 zł

Łącznie we wszystkich wrześniowych
spotkaniach uczestniczyło ponad 240 osób.

Zebraniu wiejskiemu w Szklarach przewodniczył

sołtys Dionizy Leśniak

https://www.facebook.com/wspolnota.hyzne?__cft__[0]=AZXAQLQdb1HNC1n_0ytdsIdUOu4qxZXKTORufEiyekCGe_Xk1yBnIft_9WjV_QTwfHIn8gEd7LEuH445686cNaX5EbeQzt4p4jkx7wCV251Svutz5Zqer2RCUViaG80jYyeFC5CyeiOlVnA2-xTvKXXG&__tn__=-]K-R


Wydarzenia

Badanie pomników przyrodyBadanie pomników przyrody
15 czerwca 2023
W czerwcu tego roku przeprowadziliśmy
specjalistyczne badanie dendrologiczne pomników
przyrody znajdujących się na terenie naszej gminy. W
sumie do zbadania mieliśmy 10 drzew. Chcieliśmy
sprawdzić w jakiej są kondycji, oszacować ich wiek i
zaplanować prace konserwatorskie, które je
zabezpieczą. 

Okazało się, że trzy lipy rosnące w pobliżu “domu
nauczyciela” mają rozległe ubytki w pniu i należy je
usunąć. Pozostałe pomniki przyrody są w
zadawalającej kondycji i wymagają jedynie cięcia
sanitarnego w obrębie korony drzew. Na wykonanie
prac otrzymaliśmy zgodę Podkarpackiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Wycinkę drzew i cięcia pielęgnacyjne wykonała na
początku grudnia firma Dalpinex z Bielska, za kwotę ok
13 tys. zł. 
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Manewry Międzygminne OSPManewry Międzygminne OSP
15 czerwca 2023

8 października 2023 r. zostały przeprowadzone
manewry jednostek ochotniczych straży pożarnych
działających na terenie gminy Hyżne oraz na terenie
gminy Chmielnik. Scenariusz przewidywał dwa
epizody: podawanie wody na dalekie odległości oraz
wypadek samochodowy wraz z poszukiwaniami osób.
Ćwiczenia zostały przygotowane profesjonalnie i
bardzo realistycznie. Druhowie odbyli również kurs
kwalifikowanej pierwszej pomocy, a wszystko po to,
aby być profesjonalistami w niesieniu pomocy
potrzebującym.

Manewry zgromadziły druhów z gmin Hyżne i

Chmielnik

W trakcie manewrów ćwiczono m.in postępowanie

przy wypadkach samochodowych

zdjęcia dzięki uprzejmości Pana  Damiana Hoszko

Fotografia - Wedd Team 

Obwód pnia na wysokości 

1,3 m drzewa wyniosła 502 cm

Wysokość drzewa na zdjęciu

wyniosła 26 m

Tomograf soniczny Pictus

Q73-STD

Do badania drzew użyto

młotka diagnostycznego,

sondy arborystycznej i

tomografu sonicznego 

https://www.facebook.com/damianh.photos?__cft__[0]=AZXydyXi8_281bHpDhQRjJx0iGMIrJdKC-l8Ad0_VyYFN-FCDUcwng2keEvleDu3biAFd4-vv17O_ZEflIjQwIHITGhRijxhu_qQVk8zKAxC8oBR_g8pQynXE9ITLW1pdabMe26-fcUHXqP6Px2HBmMmjwnNK-hA73OJYXEXoprJPlk1u8NuUleC1uUhoPfLRoo&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/damianh.photos?__cft__[0]=AZXydyXi8_281bHpDhQRjJx0iGMIrJdKC-l8Ad0_VyYFN-FCDUcwng2keEvleDu3biAFd4-vv17O_ZEflIjQwIHITGhRijxhu_qQVk8zKAxC8oBR_g8pQynXE9ITLW1pdabMe26-fcUHXqP6Px2HBmMmjwnNK-hA73OJYXEXoprJPlk1u8NuUleC1uUhoPfLRoo&__tn__=-]K-R


Wydarzenia

Siłownia plenerowaSiłownia plenerowa
12 września 2023

Zapraszamy do korzystania z siłowni plenerowej,
która znajduje się przy Centrum Integracji i Rozwoju
STARA MLECZARNIA w Hyżnem. Siłownia powstała
dzięki współpracy Gminy Hyżne ze Stowarzyszeniem
Krzewienia Tradycji i Kultury w Hyżnem, które
pozyskało dotację z Europejskiego Funduszu Rolnego
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 w wysokości 61 967,00 zł - jest to 100 %
kosztów kwalifikowanych. Obiekt jest ogólnodostępny
i każdy może z niego skorzystać.

Urządzenia do ćwiczeń pomagają zachować

sprawność fizyczną.

Widok na siłownię. W tle Stara Mleczarnia.

9Obelisk Braci DecObelisk Braci Dec
3 grudnia 2023

3 grudnia br. w Grzegorzówce nastąpiła historyczna chwila. Został odsłonięty obelisk upamiętniający Braci Dec -
Bronisława, Stanisława, Tadeusza i Władysława, zamordowanych przez hitlerowców za pomoc udzielaną Żydom.
W uroczystościach udział wzięli: Irena Filip (córka zamordowanego Władysława Deca), przedstawiciele władz
państwowych i samorządowych oraz mieszkańcy Grzegorzówki i Hadli Szklarskich. Uroczystości rozpoczęły się
od Mszy Świętej w Kościele pw. Matki Bożej Bolesnej w Grzegorzówce-Wólce, której przewodniczył ks.
Arcybiskup Adam Szal. Po Mszy Świętej mieszkańcy i zaproszeni goście udali się do Grzegorzówki, w miejsce
upamiętnienia Braci Dec, gdzie nastąpiło odsłonięcie i poświęcenie obelisku. 
Serdecznie dziękujemy inicjatorom tego wydarzenia z Panią Agnieszką Kmiotek, Sołtys Sołectwa
Grzegorzówka, na czele. Fotografie autorstwa Andrzeja Błońskiego.

https://www.facebook.com/groups/862972561248212/?__cft__[0]=AZW-t7-Lk3dMH5nzFhVPD6usErqS6dt4iNboN3Vo8Kgb558u1B4pdm4TALaRftWCvChfaebJDwLGbP1P6nOgdU-TMSKWQCXVvR5dlv_nHQcQ6C1uifS3uDEgm9-C0jZQiRS9rP8YG_9xYlIw65s-Bcze&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/groups/862972561248212/?__cft__[0]=AZW-t7-Lk3dMH5nzFhVPD6usErqS6dt4iNboN3Vo8Kgb558u1B4pdm4TALaRftWCvChfaebJDwLGbP1P6nOgdU-TMSKWQCXVvR5dlv_nHQcQ6C1uifS3uDEgm9-C0jZQiRS9rP8YG_9xYlIw65s-Bcze&__tn__=-UK-R
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Nowi Dyrektorzy 
szkół
Nowi Dyrektorzy 
szkół
18 sierpnia 2023
W połowie sierpnia powitaliśmy dwie Panie
Dyrektor. Wójt Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta
powierzył:

Pani Agnieszce Rożek stanowisko Dyrektora
Szkoły Podstawowej im. Polskiego Czerwonego
Krzyża w Dylągówce. 
Pani Joannie Brodzickiej stanowisko p.o.
Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Św. Jana
Pawła II w Wólce Hyżneńskiej.

Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów w
pracy!

Dyrektor Agnieszka Rożek p.o. Dyrektor Joanna Brodzicka

Awanse nauczycielskieAwanse nauczycielskie
25 sierpnia 2023

25 sierpnia akty nadania stopnia awansu zawodowego
nauczyciela mianowanego odebrały:
Pani Jadwiga Jaworska - SP im. Św. Jana Kantego 
w Grzegorzówce,
Pani Mariola Snopek-Tereszkiewicz - SP im. PCK 
w Dylągówce,
Pani Gabriela Świerczek - SP im. gen. Wł. Sikorskiego 
w Hyżnem,
Pani Barbara Rybka - SP im. gen. Wł. Sikorskiego 
w Hyżnem,
Pani Agnieszka Czenczek - SP im. 21 Brygady Strzelców
Podhalańskich w Brzezówce.
Gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszym rozwoju
zawodowym!

10Azbest do utylizacjiAzbest do utylizacji
25 września 2023

W 2023 roku Gmina Hyżne uzyskała dofinansowanie z
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Rzeszowie na realizację zadania pn. „Usuwanie
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Hyżne”, w
wysokości 39.995,90 zł. Dzięki temu wsparciu i środkom własnym
udało się zutylizować 80 ton azbestu, odebranego przez firmę
RAGAR w dniu 25 września 2023 r., od 31 gospodarstw
domowych. W związku z tym, iż w budżecie gminy pozostało
ponad 9 tys. zł na ten cel, podpisano kolejną umowę na odbiór
azbestu i jeszcze w tym roku firma odbierze go od 5 właścicieli
posesji, w ilości około 14 ton. 

Awansowani nauczyciele 

https://www.facebook.com/sphyzne?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sphyzne?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sphyzne?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sphyzne?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sphyzne?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/sphyzne?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/szkolapodstawowapbrzezowka?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/szkolapodstawowapbrzezowka?__cft__[0]=AZUW9MjKQCR6Jkfbl5NrJ8_6bCQnHh9UkaMmeHIZvuYEMJLdBlFwK3kP7CKNa_bBdig9C1k5ZeE-BOaoyuaJ3NkWBbMeqakLrQGqw-W_Nwyjd8WSt785sG8Z0zANoBHZu2sjtpLQ9zVJFu9jUs5gYYcM&__tn__=-]K-R
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Nowe ogrzewanie w szkole w HyżnemNowe ogrzewanie w szkole w Hyżnem
26 października 2023

W tym dniu podpisaliśmy umowę z wykonawcą na modernizację
sieci centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w budynku
SP w Hyżnem. Dzięki temu, jeszcze w tym roku szkoła będzie
mieć dwa nowe kotły gazowe kondensacyjne, podgrzewacz na
ciepłą wodę użytkową z regulacją temperatury, naczynie
wzbiorcze, nowe kominy spalinowe wraz z niezbędną armaturą
towarzyszącą. Dodatkowo zawór bezpieczeństwa MAG zostanie
przeniesiony z przedsionka kotłowni na zewnątrz budynku,
zgodnie z obowiązującymi przepisami.
Będzie ciepło i bezpiecznie! Koszt inwestycji to 233 700,00 zł, z
czego na 50% kosztów pozyskaliśmy dofinansowanie z rezerwy
celowej budżetu państwa.
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Dalsze prace w szkole w DylągówceDalsze prace w szkole w Dylągówce
Po zeszłorocznym remoncie sali gimnastycznej przyszedł czas na
dostosowanie budynku szkoły do przepisów przeciwpożarowych.
Prace polegać będą na wydzieleniu stref pożarowych poprzez
oddzielenie klatki schodowej i piwnicy drzwiami o odporności
ogniowej klasy EI30. Obiekt zostanie wyposażony w awaryjne
oświetlenie ewakuacyjne LED o zwiększonym natężeniu z
wbudowanym modułem awaryjnym oraz czasowym
podtrzymaniem światła do 1h. Zostaną zamontowane czujki
reagujące na obecność dymu wraz z sygnalizacją akustyczną 
i system detekcji dymu. Przebudowane zostaną instalacje:
hydrantowa i gazowa. Koszt inwestycji: 203 496,12 zł.
Dofinansowanie: 77 251,69 zł to dotacja celowa z budżetu państwa.
Prace modernizacyjne rozpoczęły się w listopadzie, 
a zakończą się w grudniu 2023 r. 

grudzień 2023

Nowe piece w SP Hyżne.

Nowa instalacja w SP Hyżne.

W październiku zakończyliśmy projektowanie Sali 
gimnastycznej przy szkole w Szklarach. 
W ramach zadania wykonana została dokumentacja, która obejmuje m.in.:

projekt budynku sali gimnastycznej połączonej z budynkiem szkoły wraz z boiskiem o wymiarach 12x24 m.
Zaprojektowano widownię na parterze (38 miejsc), i na piętrze (71 miejsc). W Sali przewidziano szatnie wraz
z węzłami sanitarnymi oraz pomieszczenie sanitarne dla osób niepełnosprawnych, magazyn sprzętu
sportowego, pomieszczenie kotłowni c.o. oraz pomieszczenie dla nauczyciela WF. Na piętrze budynku,
wydzielono dwie małe zastępcze sale lekcyjne,
przebudowę istniejącego boiska szkolnego o nawierzchni trawiastej o wymiarach 20,0 x 28,0 m wraz z
wykonaniem widowni terenowej,
przebudowę istniejącego budynku szkoły wraz z dostosowaniem go do obowiązujących przepisów w
zakresie p. poż. oraz montaż instalacji fotowoltaicznej w celu obniżenia kosztów bieżącego utrzymania.

Mamy projekt sali w SzklarachMamy projekt sali w Szklarach
7 października 2023

Szacunkowy koszt zaprojektowanych robót budowlanych na podstawie dokumentacji to ok. 9,2 mln zł.



Wydarzenia 12Bezpłatne badania Bezpłatne badania 
7 października 2023

Dzięki naszej współpracy z Fundacją SOS Życie
kilkaset mieszkanek naszej gminy 7 i 8 października
skorzystało z bezpłatnej mammografii i cytologii.
Specjalny mammobus stanął na parkingu przy
urzędzie gminy. Badania profilaktyczne pozwalają
wykryć chorobę we wczesnym jej stadium, co
znacząco zwiększa szanse jej zwalczenia. 
Warto korzystać z tych badań, ponieważ choroba
nowotworowa nie daje żadnych objawów, a te proste
badania mogą nawet oszczędzić życie! Strach przed
chorobą jest najgorszym doradcą, więc mimo strachu
należy zmobilizować się i zbadać.
Gorąco zachęcamy, badajcie się! 
 

Mammobus zaparkował przy urzędzie gminy.

Poseł z naszej gminyPoseł z naszej gminy
15 października 2023

Nasza rodaczka z Dylągówki, Pani Ewa Leniart została
wybrana w dniu 15 października 2023 r. Posłem na
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Wcześniej przez 8 lat
piastowała stanowisko Wojewody Podkarpackiego. Jak
sama mówi, był to niezwykły czas w jej życiu, ale to
także okres pełen wyzwań, którym jako mieszkańcy
regionu, czoła stawialiśmy wspólnie.
Pani Poseł życzymy wielu sukcesów w pracy
parlamentarnej. Wierzymy, że nadal z ogromną
przychylnością będzie patrzyła w stronę naszej gminy. 

Pogotowie w gminiePogotowie w gminie
6 grudnia 2023

 
Wójt Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta podpisał umowę
z Dyrektorem Wojewódzkiej Stacji Pogotowia
Ratunkowego w Rzeszowie Panem Andrzejem
Kwiatkowskim. Nowoczesna, w pełni wyposażona
karetka pogotowia z wykwalifikowanymi ratownikami
medycznymi będzie stacjonować w budynku Centrum
Integracji i Rozwoju „Stara Mleczarnia” w Hyżnem.
Karetka będzie przebywać tam 12 godzin dziennie od
godziny 7:00 do 19:00. Docelowo jednak będziemy się
starać, aby był to system całodobowy.  Dzięki tejj
decyzji poprawi się komfort i bezpieczeństwo
mieszkańców naszej gminy, a czas   zagrożenia zdrowia
i życia, skróci się maksymalnie. Chcemy serdecznie 

Na taka informację mieszkańcy naszej Gminy czekali od lat. Od 1 stycznia 2024 roku będzie u nas
miejsce wyczekiwania karetki pogotowia ratunkowego. Co to oznacza? Że pierwsza pomoc dotrze
do mieszkańców ekspresowo.

 dojazdu karetki do pacjenta w stanie nagłego  
podziękować  Panie Ewie Leniart, Poseł na Sejm RP, 

za poparcie i lobbowanie tej inicjatywy.
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 kanalizację z podziałem na następujące odcinki:
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wzdłuż drogi powiatowej nr 1421R w m. Dylągówka, Hyżne – etap I” –  74 784,00 zł,
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Brzezówka – wzdłuż drogi na Borówki” – 89 913,00 zł  oraz 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Hyżne – Nieborów – wzdłuż drogi na Husówkę” – 44 895,00 zł,

budowę przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku – 172 200,00 zł,

stabilizację osuwiska w celu zabezpieczenia budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w m. Hyżne - Projekt obejmować ma m.in.
wzmocnienie zbocza przed dalszym osuwaniem, odwodnienie i przesuszenie obszaru osuwiska oraz likwidację powierzchniowych
szczelin i spękań gruntów – 178 999,44 zł,

zagospodarowanie terenu zielonego wokół zalewu w miejscowości Dylągówka – W ramach inwestycji planuje się utworzenie
ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego przeznaczonego do wypoczynku oraz organizacji imprez plenerowych – 137 799,98 zł,

budowę i przebudowę oświetlenia drogowego, obejmującą drogę wewnętrzną w Koryciska i drogę wewnętrzną w Moszczanki w Hyżnem
oraz drogę wewnętrzną na Wyrąb (Żabnik), drogę powiatową Jawornik Polski - Grzegorzówka i drogę wojewódzką Naklik-Leżajsk-
Łańcut-Dylągówka-Szklary w Wólce Hyżneńskiej – 88 000,00 zł,

modernizację budynku SP w Brzezówce – modernizacja sieci centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, wymiana kotła
gazowego oraz prace remontowe w pomieszczeniach znajdujących się w piwnicy budynku – 22 140,00 zł,

modernizację budynku SP w Brzezówce – dostosowanie części budynku do przepisów przeciwpożarowych – 72 570,00 zł,

przebudowę drogi wojewódzkiej nr 877 relacji Naklik – Leżajsk – Łańcut – Dylągówka – Szklary polegająca na budowie drogi dla
pieszych w km 60+338 – 60+458 strona lewa i w km 60+454 – 62+170 strona prawa wraz z budową obustronnych zatok autobusowych
w m. Hyżne i Wólka Hyżneńska” – Projekt obejmuje budowę chodnika o dł. ok. 1,8 km (od granicy z gminą Chmielnik) wraz z projektem
przebudowy sieci uzbrojenia terenu – 122 600,00 zł

rewitalizację budynku Dworku w miejscowości Hyżne - renowację i rekonstrukcję stolarki okiennej i drzwiowej, remont pokrycia
dachowego, odnowę elewacji wraz z odtworzeniem detali architektonicznych, renowację balkonu oraz zagospodarowanie terenu wokół
budynku – 172 200,00 zł

budowę windy z dostosowaniem budynku urzędu gminy do osób ze szczególnymi potrzebami wraz z zagospodarowaniem terenu wokół
budynku poprzez wykonanie podjazdów oraz zwiększenie liczby miejsc postojowych – 119 341,98 zł

rewitalizację zabytkowej kapliczki w m. Grzegorzówka - Projekt obejmować ma przeniesienie i rewitalizację zabytkowego obiektu
drewnianej przydrożnej kapliczki, poprzez wykonanie szeregu prac mających na celu poprawę jego stanu technicznego i wizualnego
oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektu – 25 830,00 zł.

13
Gmina dopłaci do ściekówGmina dopłaci do ścieków
27 listopada 2023
Podczas LIX sesji Rady Gminy Hyżne radni zdecydowali się poprzeć propozycję wprowadzenia dopłaty do
wszystkich taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków w wysokości 1 zł do 1m3
ścieków. Dotychczas obowiązująca dopłata wynosiła 0,70 zł. Dopłata ma rekompensować mieszkańcom wzrost
taryfy za odprowadzanie ścieków do kanalizacji zbiorczej. Dopłata zacznie obowiązywać od 1 stycznia 2024 roku.

Co projektujemy?Co projektujemy?
W tej chwili trwają prace nad 11 dokumentacjami projektowymi na:

Łączny koszt ww. dokumentacji to 1 321 073 zł.
Dokumentacja to pierwszy, ale niezbędny krok do rozpoczęcia budowy lub remontu.



Aktualności

Ratujemy 

Podpisanie umowy z Fundacją Most The Most

wspólnie z
Fundacją

Podpisanie umowy z Fundacją Most The Most
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   Mamy na naszym terenie wyjątkowy budynek, który trwale wrósł w nasz krajobraz. Budynek, który przez pokolenia służył
mieszkańcom jako szkoła i przedszkole. Budynek zabytkowy i z bogatą historią. Dwór w Hyżnem, bo o nim tu mowa, to nasza
lokalna perełka. Związany jest z generałem Sikorskim, nazywamy go Dworkiem Sikorskiego. Wszyscy zgodzimy się, że jest to
obiekt cenny i w naszym wspólnym interesie jest to, by służył nam i następnym pokoleniom jak najdłużej. Dlatego konieczne
jest jego wyremontowanie. W tym roku zrobiliśmy ku temu ważny krok, o czym chcemy Wam opowiedzieć.

   Wszystko zaczęło się w maju 2023 roku, gdy
współpracownicy przyszli do mnie z wiadomością, że
pojawił się ciekawy konkurs. Szczerze mówiąc, w
pierwszej chwili byłem sceptyczny, pomyślałem...
szkoda zachodu, mamy masę ważniejszych spraw na
głowie niż konkurs jakiejś tam fundacji, o której nigdy
wcześniej nie słyszałem. Mimo to, za ich namową
usiedliśmy, przeglądnęliśmy regulamin, zrobiliśmy
„wywiad” z fundacją, prześledziliśmy dotychczasowe
edycje konkursu i okazało się, że jednak warto się tym
zainteresować. Wyglądało na to, że ten konkurs to nie
„ściema”, a jest szansa zgarnąć milion złotych na
remont dworku. Fundacja, jak się okazało, była
prowadzona przez Bank Gospodarstwa Krajowego i
miała już za sobą dwie udane edycje konkursu, w tym
jedną w naszym województwie. Postanowiliśmy
zapoznać wójta z tym pomysłem. Wójt dał nam
natychmiast zielone światło do działania. Cóż, jak
pokazała przyszłość, zarówno pracownicy, jak i wójt,
mieli o wiele lepszego „nosa” do tej sprawy niż ja...

   Reguły konkursu były proste – wygrywa obiekt, który
otrzyma najwięcej zgłoszeń. Niby proste, ale głosować
mógł każdy, a w szranki stanęło całe województwo.
Jak zmobilizować mieszkańców? Wiedzieliśmy, że
mamy w gminie duży potencjał jeśli chodzi o udział w
inicjatywach, które mogą przynieść coś dobrego.
Pokazała to choćby wygrana w bitwie o wozy
strażackie, gdzie mobilizacja mieszkańców przyniosła
doskonały efekt w postaci nowego wozu strażackiego.
Zaczęliśmy działać. Stworzyliśmy plan rozpisany na
każdy z 10 dni, które zostały do zakończenia zbierania
głosów. 

Nagrodę w konkursie #dworekchallenge odebrał

uczeń szkoły w Hyżnem.



Aktualności 15   Czasu było bardzo mało, ponieważ konkurs już trwał
od kilku dni. Postanowiliśmy wykorzystać wszelkie
dostępne dla nas kanały komunikacji i oprzeć się przede
wszystkim na mediach społecznościowych (Facebook)
oraz naszej gminnej aplikacji, która pozwala nam
dotrzeć bezpośrednio do wielu mieszkańców.
Przygotowaliśmy filmiki promujące wydarzenie, jeden z
drona (dzięki Marcin) 😊 , a drugi, w którym wójt
oprowadzał po dworku, przedstawiając jego historię i
prezentując wnętrze. Wszystko to puściliśmy w świat.  
Jednak strzałem w dziesiątkę okazał się
#dworekchallenge czyli konkurs, w którym nagrodą był
smartwatch, a polegał on na przesłaniu do nas zdjęcia z
oddanym głosem i udostępnieniu posta na Facebooku. 
   Efekty przerosły nasze największe oczekiwania. W
sumie w ciągu 10 dni (akcja trwała od 11 do 21 maja)
przygotowaliśmy i wypuściliśmy 15 materiałów do
mediów. Łącznie zebrały one (uwaga!): 43 tysiące
wyświetleń! Nagrodę w konkursie #dworekchallenge
wylosował uczeń 8. klasy szkoły w Hyżnem, a nam
zostało tylko czekać na wyniki. Te pojawiły się oficjalnie
1 sierpnia, ale już kilka dni wcześniej dostaliśmy
informację od fundacji, że jest naprawdę dobrze. Prosili
nas jednak o cierpliwość i dyskrecję, udało się nam
wytrzymać z dobrą wiadomością do dnia ogłoszenia
wyników. Okazało się, że dworek zdeklasował
pozostałych uczestników. Zebraliśmy więcej głosów,
niż wszystkie pozostałe obiekty z województwa
razem wzięte! Mieszkańcy nie zawiedli, po raz kolejny
pokazując, jak bardzo zależy im na wspólnym dobru
naszej gminy. Tym samym zdobyliśmy milion złotych na
renowację dworku. Odbiło się to szerokim echem w
mediach, o gminie mówiono w TVP Rzeszów, Polskim
Radiu Rzeszów, Gazecie Codziennej Nowiny i w innych
mediach lokalnych. Stanowiło to już samo w sobie
świetną promocję naszej gminy.

   Ale to nie był koniec całej historii. To był dopiero
początek! Po wygranej zaczął się bowiem drugi etap
konkursu, w którym to mieszkańcy mieli zadecydować,
jaką funkcję dworek ma pełnić po zakończonej
rewitalizacji. Cały zamysł polegał bowiem nie tylko na
doprowadzeniu zabytku do dobrego stanu technicznego,
ale też na tym, by po remoncie obiekt żył i służył lokalnej
społeczności. Rozpoczęło się więc głosowanie, w
którym mieszkańcy mieli zadecydować o przyszłej
funkcji dworku. Jeszcze przed jego zakończeniem
zorganizowaliśmy z przedstawicielami fundacji
spotkanie z mieszkańcami. Zgromadziło ono
kilkadziesiąt osób, a każdy mógł powiedzieć, jak widzi
dworek w przyszłości. Było to bardzo budujące i owocne
spotkanie, w trakcie którego mieliśmy też okazję
oprowadzić wszystkich gości po dworku. Co z tego
wynikło?

W zakończonym w sierpniu głosowaniu najczęściej
pojawiały się głosy, że w dworku powinna znaleźć się
kawiarnia w stylu „ART-CAFE”, Izba Pamięci Ziemi
Hyżneńskiej i miejsce organizacji wydarzeń kulturalnych,
takich jak koncerty, warsztaty, wystawy, wieczory
tematyczne.

   Zwieńczeniem całego procesu było podpisanie w dniu
28 listopada 2023 roku umowy między Gminą Hyżne a
Fundacją Most The Most, na mocy której otrzymaliśmy
milion złotych na rewaloryzację dworku. Zobowiązaliśmy
się również do współpracy z fundacją w organizacji
przynajmniej 12 wydarzeń kulturalnych i artystycznych
rocznie. Jesteśmy jednak przekonani, że to nie koniec
naszej przygody z Fundacją Most The Most, mamy już
inne ciekawe pomysły.

   A co z samym dworkiem? Czy milion wystarczy na jego
remont? Oczywiście, że nie! Równolegle do współpracy z
fundacją zaczęliśmy się przygotowywać do remontu.
Zleciliśmy ekspertyzę stanu technicznego dworku i
podpisaliśmy umowę na dokumentację projektową. Z
ekspertyzy wynika, że niektóre elementy dworku
wymagają pilnych działań (ciekawostka: stan dachu nad
„nową” częścią dworku jest dużo gorszy niż nad tą
“starą”). Jednocześnie szukaliśmy innych źródeł
dofinansowania. Udało się je znaleźć w Rządowym
Programie Odbudowy Zabytków. Z tego programu
pozyskaliśmy w tym roku dodatkowe 1,5 miliona złotych.
Razem mamy około 2,5 mln zł na prace przy tym
obiekcie. Przed nami teraz najtrudniejsze zadanie:
przeprowadzić remont we współpracy z konserwatorem
zabytków. Damy jednak radę, tak jak daliśmy radę w
konkursie Fundacji Most The Most!" Wspólnie
uratujemy dworek!

Dionizy Beda

Umowę ze strony Fundacji Most The Most podpisała

Pani Brygida Ślabska, Prezes Zarządu Fundacji



CZYLI ŚWIĘTO NAS WSZYSTKICH

DNI GMINY HYŻNEIVIV
   Mnóstwo słońca,  muzyki i dobrej zabawy – tak
upłynęły dwa dni święta naszej Gminy, które
odbyły się 22 i 23 lipca br. Podczas tego
wydarzenia każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

   Pierwszy dzień obchodów rozpoczęliśmy o godzinie
17:00. Wcześniej swój Jubileusz 150-lecia świętowała
Ochotnicza Straż Pożarna z Dylągówki oraz Orkiestra
Dęta z Dylągówki, która obchodziła 100-lecie
działalności. Tę piękną uroczystość rozpoczęła msza
święta w kościele parafialnym w Dylągówce, po czym
wszyscy uczestnicy przy akompaniamencie Orkiestry
Dętej przemaszerowali na Stadion Sportowy, gdzie
odbyła się dalsza część uroczystości, podczas której
między innymi nadano honorowe odznaczenia dla
zasłużonych Strażaków i Członków Orkiestry.
Obchody jubileuszowe zakończył piękny koncert
Orkiestry Dętej z Dylągówki.
   Podczas tegorocznych Dni Gminy pierwszego dnia
obchodów na naszej scenie wystąpili: ZPiT „Hyżniacy”
wraz z kapelą, Stanisław Tadla i Szymon Tadla –
cymbaliści ze Szklar, Zespół Tańca Nowoczesnego
SAGAT – 3 grupy działające przy GOK w Hyżnem
oraz uczniowie Szkółki Wokalnej GOK Hyżne tworzący
Zespół VocaLovers. Ponadto swym charyzmatycznym
głosem oczarował publiczność Grzegorz Barć –
wokalista Zespołu Żmije, który wystąpił wraz z Mr
Palush i Moniką Konieczny dając piękny koncert!
Sobotni dzień zakończyła zabawa taneczna z
zespołem Blayzer, w przerwie której odbył się pokaz
tańca Pole Dance oraz spektakularny pokaz świateł
laserowych!

    Niedzielne uroczystości obchodów IV Dni Gminy
Hyżne rozpoczęły od przywitania zgromadzonych
mieszkańców i przybyłych gości przez gospodarza
Gminy Bartłomieja Kuchtę. Następnie głos zabrała
pani burmistrz miasta partnerskiego Ajak z Węgier
dr Adrien Ragany, która wraz z delegacją przybyła
na nasze gminne obchody. W uroczystościach
wzięła udział również delegacja z regionu
Zakarpackiego z Ukrainy. Na scenie odbył się już po
raz drugi „Podkarpacki Festiwal Aktywności
Artystycznej ARTIS 2022”, którego organizatorami
był Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem wraz ze
Stowarzyszeniem  Akademia Rozwoju Społecznego.
Dyrektor GOK w Hyżnem 

Tegoroczną gwiazdą Dni Gminy Hyżne był

Piotr Kupicha z zespołem FEEL

Imprezy 16



  Festiwal otrzymał dofinansowanie z Budżetu
Województwa Podkarpackiego, a Patronat Honorowy
nad nim objął Marszałek Województwa
Podkarpackiego pan Władysław Ortyl. 
Po wstępnych eliminacjach w Festiwalu wzięło udział
13-ciu zdolnych wykonawców w tym soliści i zespoły z
różnych stron Podkarpacia, reprezentując powiaty
rzeszowski, przeworski, jasielski i krośnieński. 
    Po bardzo długich obradach członków Jury,
przyznano następujące nagrody:

I MIEJSCE: Klaudia Zarzycka z Rzeszowa –
nagroda 2 000,00 zł
II MIEJSCE: Dominika Czekaj z Rzeszowa –
nagroda 1 500,00 zł
III MIEJSCE: Martyna Niemirowska z Tryńczy –
nagroda 1 000,00 zł

Dodatkowo Jury przyznało Wyróżnienia dla:
Kai Dziury z Wólki Hyzneńskiej, duetu: Mateusz
Radochoński, Konrad Siuta z Rzeszowa 
Oraz Gabrieli Tomaki z Trzebowniska
W przerwie obrad Jury odbył się piękny recital
ubiegłorocznej zwyciężczyni Festiwalu ARTIS -
Aleksandry Wajdy z Przeworska, za który serdecznie
dziękujemy.

     Następnie odbył się koncert zespołu Syndrom
Wojtuś Pan, ale największa dawka emocji czekała
publiczność o godzinie 21:00, kiedy to na naszej
scenie pojawiła się gwiazda wieczoru  Piotr Kupicha z
zespołem FEEL Zespół  dał niezapomniany koncert,
pełen znanych hitów z duża dawką energii, podczas
którego zgromadzona pod sceną publiczność bawiła
się doskonale i razem z muzykami śpiewała słowa
poszczególnych piosenek!  Z pewnością ten koncert na
długo pozostanie w naszej pamięci! Wieczór zakończył
zjawiskowy pokaz sztucznych ogni oraz dyskoteka pod
gwiazdami! Ponadto przez cały dzień imprezie
podobnie jak w poprzednim dniu towarzyszyły liczne
atrakcje, a wśród nich wystawy i kiermasze rękodzieła,
wystawa sportowych samochodów, stoiska Związku
Gmin Eko-Logiczni, stoisko Gmin Turystycznych
Pogórza Dynowskiego dmuchańce, animacje,
przejazdy wojskowym samochodem, kolorowe
warkoczyki i tatuaże, stoiska z zabawkami i wiele
innych! 
   Organizatorzy: Wójt Gminy Hyżne Bartłomiej Kuchta
i dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Hyżnem Anna
Lorenz-Filip składają serdecznie PODZIĘKOWANIA
wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób wsparli
nas przy organizacji tegorocznego wydarzenia. 
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Bez Państwa pomocy i wsparcia organizacja imprezy
na takim poziomie nie byłaby możliwa. Dziękujemy:

• firmie Grand Event Promotion Sp zoo za zapewnienie
sceny, nagłośnienia i oświetlenia imprezy, a także
wszelką pomoc techniczną zarówno przed jak i
podczas trwania wydarzenia!
• Jednostkom Ochotniczej Straży Pożarnej z Terenu
Gminy Hyżne za pomoc przy zabezpieczeniu terenu w
tym dróg i parkingów!
• P. Marcinowi Warchołowi oraz jego pracownikom z
Zakładu Usług Komunalnych w Hyżnem, a także P.
Janowi Kłosowskiemu wraz z pracownikami GZEAS w
Hyżnem za pomoc przy organizacji wydarzenia.
• Paniom z KGW Brzezówka i KGW Szklary za
przygotowanie stoisk z regionalnym jadłem.
• P. Łukaszowi Wróblowi za oprawę video oraz P.
Andrzejowi Błońskiemu za oprawę fotograficzną
wydarzenia.

Ogromne podziękowania kierujemy do naszych
SPONSORÓW, za wsparcie finansowe przy
organizacji IV Dni Gminy Hyżne, a byli to:

• Firma Linter Energia 
• Polska Grupa Energii Odnawialnej 
• Ania Catering
• Grand Event Promotion Sp zoo 
• Firma SZiK - Części Samochodowe 
• Firma Budrol materiały budowlane z siedzibą w
Kolbuszowej, oddział w Hyżnem
• Firma Kowalski okna – Producent Okien i Drzwi
• Wąski Trans- usługi przewozowe
• ZAZ Trzeźwa Gmina- drukarnia w Woli Rafałowskiej
• Firma Exact Projekt – Tadeusz Łoza- usługi w
zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo
techniczne
• Firma Hydrotech – usługi budowlane w zakresie
wodociągów i kanalizacji,
• Bank Spółdzielczy w Błażowej
• Spółdzielnia Telekomunikacyjna OST w Tyczynie
• Kosmetolodzy Rzeszów 
• Towarzystwo ubezpieczeń wzajemnych 
• Firma Sylveco - naturalne kosmetyki 
• Studio Acro Pole Rzeszów

Dziękujemy wszystkim uczestnikom wydarzenia za
wspólnie spędzony czas i doskonałą zabawę!

Anna Lorenz-Filip
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   W uroczystościach uczestniczyły delegacje
wieńcowe z każdej miejscowości Gminy Hyżne,
poczty sztandarowe jednostek OSP, p. Wojewoda
Ewa Leniart, p. Starosta Rzeszowski Józef
Jodłowski, władze samorządowe Gminy z Wójtem
Bartłomiejem Kuchtą na czele, radni i sołtysi,
pracownicy Gminnego ośrodka Kultury w Hyżnem
oraz licznie zebrani mieszkańcy.

ŚWIĘTO ROLNIKÓWŚWIĘTO ROLNIKÓW  
GMINNE DOŻYNKI W BRZEZÓWCEGMINNE DOŻYNKI W BRZEZÓWCE

Dożynki, dożynki
wieniec dożynkowy

posprzątali chłopi zboża
uczcić trzeba plony.

Przychodzicie do Pana
przed Jego ołtarze

świeże bochny, miód, owoce
składacie Mu w darze.

    Jak co roku, tradycyjnie w sierpniu, Nasza Gmina
po trudnych w pocie czoła i mozolnych żniwach –
świętuje Gminne Dożynki, które mają podwójny
charakter: religijny związany z podziękowaniem Bogu
za plony oraz ludowy związany z radością i zabawą z
okazji zakończenia zbiorów. Tegoroczne Gminne
Dożynki odbyły się 20 sierpnia. Rozpoczęła je
uroczysta Msza Św. w kościele parafialnym  pw. św.
Piotra i Pawła w Borku Starym. Msza św.
koncelebrowana odprawiona została w  2 intencjach:
za zebrane plony i rolników z gminy Hyżne oraz w
intencji obecnych i byłych Członków ZPiT „Hyżniacy”
na okoliczność tegorocznego jubileuszu 50-lecia
działalności Zespołu. Po Eucharystii uczestnicy
Dożynek udali się na plac dożynkowy, który
znajdował się na boisku przy SP w  Brzezówce.
Dorodny bochen chleba z tegorocznych zbóż,
przyniesiony przez starostów dożynek – Państwa
Martę i Mariusza Żurków, który zgodnie z tradycją
został podzielony – sprawiedliwie – pomiędzy
zgromadzonych na uroczystości.  Po części
obrzędowej, odbyła się prezentacja  i degustacja
regionalnego jadła przygotowanego przez Koła
Gospodyń Wiejskich z Brzezówki, Dylągówki,
Grzegorzówki, Hyżnego, Nieborowa, Szklar i Wólki
Hyżneńskiej, w tym konkurs na najsmaczniejszą
potrawę regionalną, a następnie część artystyczna
wydarzenia.      

Imprezy 19



  Podczas tegorocznego święta rolników
rozpoczęliśmy oficjalnie świętowanie roku
jubileuszowego 50-lecia działalności ZPiT „Hyżniacy”.
Na scenie wystąpiły 3 grupy tancerzy: obecnie
działający skład, grupa dziecięca oraz grupa
Seniorów, która reaktywowała się po wielu latach
przerwy na okoliczność obchodów jubileuszowych.
Bardzo serdecznie dziękujemy choreografom grup: p.
Ewie Furman, p. Urszuli Wolanin oraz p. Piotrowi
Głowiakowi za duży wkład pracy w przygotowanie
występów. Ponadto na scenie wystąpił zespół
Vocalovers, działający przy Gminnym Ośrodku
Kultury w Hyżnem pod kierunkiem p. Łukasza
Wróbla, a także odbył się wspaniały koncert Zespołu
Grzane Wino.Na zakończenie wszyscy bawili się z
zespołem Blayzer na zabawie tanecznej. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do
organizacji Dożynek, a szczególnie pani Sołtys
Brzezówki  Urszuli Korniak, paniom z Koła Gospodyń
Wiejskich w Brzezówce oraz  strażakom z OSP
Brzezówka.

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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TO JUŻ 50 LATTO JUŻ 50 LAT
OBCHODY JUBILEUSZOWE

   28 października świętowaliśmy 50 rocznicę
powstania ZPiT Hyżniacy. Jubileuszową Galę  
zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem  
przy współpracy z Wojewódzkim Domem Kultury w
Rzeszowie, gdzie odbyła się uroczystość. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli:

Prof. Piotr Gliński – Minister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego 
Dr Ewa Leniart – Wojewoda Podkarpacki 
Władysław Ortyl – Marszałek Województwa
Podkarpackiego 
Józef Jodłowski – Starosta Rzeszowski 
Bartłomiej Kuchta – Wójt Gminy Hyżne 

    Wydarzenie rozpoczęła Anna Lorenz-Filip - dyrektor
GOK w Hyżnem, która powitała przybyłych gości  
Wśród nich obecni byli m.in.: p. Ewa Leniart –
Wojewoda Podkarpacki, p. Bartłomiej Kuchta – Wójt
Gminy Hyżne, p. Dionizy Beda – Sekretarz Gminy
Hyżne, p.Damian Drąg– dyrektor Wojewódzkiego
Domu Kultury w Rzeszowie, p.Antoni Ossoliński -
Radny Powiatu Rzeszowskiego i były  kierownik
Zespołu, p. Bogusław Kotarba - Przewodniczy Rady
Gminy Hyżne wraz z przybyłymi radnymi, dyrektorzy i
kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Hyżne,
p. Krystyna Majchrowska -Gerula – przewodnicząca
Rady Seniorów Gminy Hyżne, p. Tadeusz Janik –
założyciel Zespołu wraz z członkami pierwszego
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składu, delegacje zaprzyjaźnionych zespołów: ZPiT
Lubenka , ZPiT Łańcut, ZPiT Połoniny, ZPiT
Kompanija, ZPiT Karpaty, Zespół Karczmarze, Zespół
Obrzędowy Futomianie, Orkiestry Dętej z Dylągówki i
wielu innych gości, którym serdecznie dziękujemy za
przybycie. Po krótkim przybliżeniu historii ZPiT
„Hyżniacy”, na scenie odbył się galowy koncert
jubileuszowy pn. „Muzyka u Hyżniaków” wg.
scenariusza i reżyserii p. Ewy Furman – choreografa
zespołu, przy opracowaniu muzycznym p. Bolesława
Walasa - kierownika kapeli. Scenografię wykonał p.
Antonii Ossoliński. Podczas koncertu zgromadzona na
sali publiczność, a także osoby oglądające transmisję
LIVE w Internecie mogli podziwiać  3 grupy taneczne:

1. Grupę reprezentacyjną Zespołu w choreografii Ewy
Furman, która zaprezentowała suity tańców gorlickich,
krośnieńskich, łańcuckich oraz z okolic Rzeszowa
2. Grupę Jubileuszową – z choreografem p. Piotrem
Głowiakiem na czele, która składa się z byłych
członków Zespołu, również tych najstarszych, którzy 50
lat temu stanowili pierwszy skład Zespołu. Grupa 
3. Oraz grupę dziecięcą – Mali Hyżniacy, pod
kierownictwem p. Urszuli Wolanin. 

    Występ „Hyżniaków” spotkał się z wielkim aplauzem
publiczności, która długimi i gromkimi brawami
doceniła ogrom pracy włożonej w przygotowanie
koncertu. Podniosła chwila nastąpiła zaraz po
koncercie, kiedy to najbardziej  zasłużeni członkowie i
działacze Zespołu zostali odznaczeni Srebrnymi i
Brązowymi Krzyżami Zasługi nadanymi przez
Prezydenta p. Andrzeja Dudę, czego dokonała w jego
imieniu p. Ewa Leniart – Wojewoda Podkarpacki.  
Srebrnym Krzyżem Zasługi za zasługi w kultywowaniu i
propagowaniu kultury ludowej odznaczono: p. Ewę
Furman - choreografa Zespołu od 1995 r do chwili
obecnej , p. Bolesława Walasa, który od 1993 r. jest
członkiem i kierownikiem muzycznym kapeli działającej
przy zespole oraz  p. Antoniego Ossolińskiego –
wieloletniego kierownika Zespołu w latach 1995 -2018.
Brązowe Krzyże Zasługi otrzymali: Damian Bukała,
Piotr Głowiak, Renata Mazur-Bukała, Maria Paściak,
Elżbieta Tadla, Stanisław Tadla, Łukasz Trzyna, Piotr
Wróbel.
Ponadto wyróżniony został również cały Zespół,
otrzymując odznakę honorową: Zasłużony dla Kultury
Polskiej, nadana przez Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego prof. Piotra Glińskiego. Serdecznie
gratulujemy wszystkim Członkom Zespołu, którzy od 5
dekad krzewią i promują kulturę ludową
Rzeszowszczyzny w kraju i zagranicą.
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     Po ceremonii odznaczenia Wójt Gminy Hyżne p.
Bartłomiej Kuchta, wraz z dyrektorem GOK w Hyżnem
p. Anna Lorenz-Filip uhonorowali tancerzy,
choreografów i muzyków z kapeli pamiątkowymi
statuetkami i kwiatami, jak również grawertonem i
statuetką dla całego Zespołu, po czym kolejne
delegacje ustawiały się w kolejce by złożyć życzenia i
gratulacje Naszemu Jubilatowi. Podziękowanie
złożono również na ręce dyrektora Wojewódzkiego
Domu Kultury w Rzeszowie p. Damiana Drąga, za
możliwość zorganizowania obchodów w murach WDK
w Rzeszowie, a także za wszelką pomoc i wsparcie
otrzymane podczas przygotowań do wydarzenia. 
Należy nadmienić, że poza głównymi obchodami
jubileuszowymi w dniu 28 października, ZPiT
„Hyżniacy” 50-lecie swojej działalności świętował
również podczas innych wydarzeń mijającego roku.
Znaczący występ 3 grup „Hyżniaków”  został
zaprezentowany lokalnej społeczności podczas
tegorocznych Gminnych Dożynek w Brzezówce.
Ponadto Grupa Reprezentacyjna wzięła udział w  akcji
Nocy Muzeów, zorganizowanej W GOK w Hyżnem w
maju, a także w obchodach Nocy Świętojańskiej w
Dylągówce, która miała miejsce w czerwcu. 
 
ZPIT „HYŻNIACY” – PIĘKNA WIZYTÓWKA ZIEMI
HYŻNEŃSKIEJ
ZPiT „Hyżniacy” powstał  w listopadzie 1973 r i działa
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Hyżnem, a jego
misją  jest upowszechnianie, pielęgnowanie i
kultywowanie kultury i tradycji, wzbogacanie wiedzy o
regionalnym folklorze i kulturze, odzwierciedlenie
pieśni, obrzędów, tańców ludowych, które były
wykonywane przez minione pokolenia. 
Założycielem i pierwszym jego kierownikiem był
Tadeusz Janik, choreografem Henryk Czarnik,
następnie Edward Hofman, Tadeusz Bukała i Piotr
Głowiak. Od 1995 r. do chwili obecnej choreografem
jest Ewa Furman.
„Hyżniacy” są zespołem wielopokoleniowym, co służy
przekazywaniu tradycji i tworzeniu rodzinnej
atmosfery. W swoim repertuarze posiadają tańce
narodowe: Polonez, Krakowiak oraz tańce regionalne:
rzeszowskie, krośnieńskie, przeworskie, łańcuckie,
gorlickie oraz tańce starej Warszawy.
W okresie swojej działalności trudne do zliczenia są
ilości występów, koncertów i wyjazdów Zespołu,
podczas których piękno muzyki i tańca naszego
regionu wzbudzało zachwyt i podziw w kraju i
zagranicą.  Swój dorobek Zespół prezentował m.in.  w
Piotrkowie Trybunalskim, Koszalinie, Olsztynie,
Warszawie, Kleszczowie, Ostrowie Mazowieckim i
wielu innych polskich miastach.

 Prestiżu dodały dwukrotne występy podczas
cyklicznej imprezy jaką było „Święto Młodości” w
Koninie i Rzeszowie. Zespół do chwili obecnej  
aktywnie uczestniczy w życiu swojej lokalnej
społeczności, uświetniając występami wiele
gminnych uroczystości.  Ponadto często jest
uczestnikiem konkursów, festiwali i przeglądów
zespołów ludowych gdzie zdobywa prestiżowe
nagrody i wyróżnienia.
Swoim tańcem i śpiewem „Hyżniacy” zdobyli
uznanie i niejednokrotnie wprawiali w zachwyt
również Europejską publiczność goszcząc na
kilkudziesięciu scenach podczas międzynarodowych
konkursów m.in. w Albanii, Bośni i Hercegowinie,
Czechach, Danii, na Litwie, Łotwie, w Macedonii,
Portugalii, Włoszech, Rumuni, Słowacji, Bułgarii na
Ukrainie i  wielokrotnie Węgrzech. 
Zespół szczególnie zasługuje na uznanie za
pielęgnowanie od 50 lat narodowego dziedzictwa,  
zaangażowanie i aktywność dla przywrócenia i
trwałego kultywowania lokalnych tradycji ziemi
rzeszowskiej, poszanowanie historii narodowej i
dziedzictwa przodków, za wszelkie inicjatywy na
rzecz ochrony tożsamości kulturowej oraz
bezinteresowną i czysto społeczną pracę dla
lokalnej społeczności Dzięki pasji, talentowi i
zaangażowaniu, długoletnia historia ZPiT „Hyżniacy”
na stałe wpisała się w pejzaż kulturalny Ziemi
Hyżneńskiej, stanowiąc powód do radości i dumy jej
mieszańców.
Dla wszystkich obecnych i byłych członków Zespołu
Pieśni i Tańca „Hyżniacy” składamy serdeczne
gratulacje, życząc kolejnych osiągnięć
artystycznych, wspaniałych występów i następnych
tak wspaniałych  jubileuszy!

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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     Uroczystości z okazji Jubileuszu 150-lecia
OSP Dylągówka oraz 100-lecia Orkiestry Dętej z
Dylągówki, przypadły na 22 lipca 2023 r.
Rozpoczęcie obchodów stanowiło poświęcenie
tablic pamiątkowych, umieszczonych na budynku
remizy OSP Dylągówka. Następnie o godz. 11:30
miała miejsce uroczysta msza święta w Kościele
Parafialnym pod wezwaniem Niepokalanego
Serca Najświętszej Marii Panny w Dylągówce. Po
nabożeństwie odbył się przemarsz uczestników
jubileuszu na stadion LKS Tatyna Dylągówka,
gdzie kontynuowano obchody. 
     Poczty sztandarowe o godzinie 13:30 wraz z
druhami i Orkiestrą Dętą dotarły na płytę boiska.
Tę część obchodów rozpoczęto od uroczystego
apelu, po czym dokonano podniesienia flagi
państwowej. W tym czasie Hymn
Rzeczypospolitej Polskiej odegrała Orkiestra.
Przybyłych gości powitał Prezes OSP Dylągówka
Leszek Ślemp. 

OBCHODY 150 - LECIA OSPOBCHODY 150 - LECIA OSP
DYLĄGÓWKADYLĄGÓWKA

  ORAZORAZ  
100 - LECIA ORKIESTRY DĘTEJ100 - LECIA ORKIESTRY DĘTEJ  

Z DYLĄGÓWKIZ DYLĄGÓWKI

Następnie miało miejsce podniosłe wręczenie
odznaczeń i medali. Odznaką Honorową
Gwiazdy Podkarpacia odznaczono sztandar
OSP Dylągówka, czego dokonali: Prezes
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP – Jan
Kucaj oraz Wiceprezes Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego Związku OSP RP Województwa
Podkarpackiego – Bogdan Cioch. 
Kolejno wręczono odznaczenia państwowe –
Krzyże Zasługi: złote, srebrne i brązowe. Za
zasługi w działalności społecznej, za wkład w
rozwój orkiestr dętych oraz za zasługi w
działalności na rzecz ochrony
przeciwpożarowej. Odznaczono łącznie 11
osób. Po tej podniosłej chwili spiker
uroczystości, poinformował o honorowym
patronacie Prezydenta RP Andrzeja Dudy.
Prezes OSP Dylągówka odebrał od Wojewody
Podkarpackiego Ewy Leniart pamiątkowy
dyplom, otrzymany od Prezydenta RP. 
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  Dalszą część uroczystości stanowiło wręczenie
odznaczeń związkowych: medali za zasługi dla
pożarnictwa: złotych, srebrnych oraz brązowych.
W ten sposób uhonorowano 12 druhów.
Wręczenia medali za zasługi dla pożarnictwa
dokonali: Bogdan Cioch w asyście Jana Kucaja
oraz st. bryg. Janusza Jabłońskiego – Zastępcy
Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego
PSP. Następnie 4 druhów otrzymało odznakę
Strażak wzorowy. Odznaczenia dokonali Jan
Kucaj w asyście Zastępcy Komendanta
Miejskiego PSP st. bryg. – Grzegorza
Wójcickiego oraz Starosty Rzeszowskiego
Józefa Jodłowskiego.
  W ramach podziękowań przekazano
pamiątkowe ryngrafy dla osób, które miały wkład
w rozwój OSP Dylągówka i Orkiestry Dętej.
Uroczystego wręczenia dokonał Wójt Gminy
Hyżne Bartłomiej Kuchta przy udziale Prezesa
Zarządu Gminnego ZOSP – Sławomira
Smolińskiego i Prezesa OSP Dylągówka Leszka
Ślempa. W ramach uroczystości nadano
również odznaczenia związkowe Związku
Chórów i Orkiestr. Po wystąpieniu zaproszonych
gości dokonano uroczystego zakończenia
jubileuszu, po którym uczestnicy udali się na
strażacką biesiadę. 

Karol Piękoś
Radny Gminy Hyżne
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    24 czerwca w Dylągówce odbyło się wyjątkowe
wydarzenie, które zrealizowano w ramach projektu
Gminnego Ośrodka Kultury w Hyżnem pn. „NOC
ŚWIĘTOJAŃSKA – W ŚWIECIE LUDOWYCH
WIERZEŃ I TRADYCJI”. Projekt uzyskał
dofinansowanie ze środków Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu
Narodowe Centrum Kultury „EtnoPolska 2023”.

   Zadanie miało na celu odtworzenie tradycyjnych
obrzędów, pieśni i wierzeń ludowych związanych z
Nocą Świętojańską poprzez widowisko słowno-
muzyczne, w którym udział wzięło blisko 40-stu
uczestników projektu – 36 osobowa grupa młodzieży
z terenu Gminy Hyżne oraz 2 członków Klubu
Seniora Aktywni. Spektakl w całości został stworzony
przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w
Hyżnem:

Scenariusz i reżyseria: Anna Lorenz-Filip
Układy taneczne: Monika Majka
Aranżacja piosenek: Łukasz Wróbel.

   Widowisko poprzedzone było szeregiem spotkań,
warsztatów i prób dla młodzieży, która
zaprezentowała je przed publicznością w Dylągówce
w sposób profesjonalny i bezbłędny, za co należą się
im wielkie brawa!
     Należy nadmienić, że wszyscy wyglądali
przepięknie, a szczególnie dziewczęta w białych
sukniach i wiankach na głowie. Nieodzownym
elementem Nocy Świętojańskiej jest ogień toteż i on
zapłonął w tę wyjątkową i magiczną noc w postaci
pięknego dwumetrowego ogniska, wokół którego
tańczyli nasi wspaniali artyści podczas widowiska,
które zostało zwieńczone korowodem i tradycyjnym
puszczaniem wianków na wodę.

Imprezy 26



   Na placu powstała „słowiańska wioska”, gdzie
wybudowano głównie z drewna, siana i słomy
średniowieczny plac zabaw z huśtawkami, grą w
kręgle, liczydłem, torem przeszkód i wieloma innymi
atrakcjami. Tam również prowadzone były
średniowieczne gry i zabawy jak strzelanie z łuku,
rzuty dzidami, gra w kamienie i szyszki na pniaku,
przeciąganie liny, rzuty do celu itd. Udało się nawet
odnaleźć kwiat paproci, który podobno zakwita tylko
raz w roku w tę wyjątkową magiczną noc – legenda
głosi, że ten kto go znajdzie będzie cieszył się
szczęściem i powodzeniem przez cały kolejny rok.
W słowiańskiej wiosce nie zabrakło garncarza p.
Jana Wróbla, który zorganizował wystawę swych
prac tj. glinianych naczyń, a na specjalnie
wykonanym na tę okazję mobilnym kole
garncarskim prowadził warsztaty dla chętnych i
zainteresowanych osób, których było tak wielu, że
trwały one aż do ciemnej nocy! Dziękujemy
serdecznie!

     Z kolei rzeźbiarz rodem z Hyżnego pan Józef
Pałac prezentował rzeźby w drewnie, na które
składały się baby jagi i inne drewniane „dziady”, a
tuż obok zorganizowaliśmy wystawę starych
przedmiotów użytku domowego, która również
cieszyła się sporym zainteresowaniem
zgromadzonych. Namiot z pysznymi tradycyjnymi
przysmakami rozbiły tam również „czarownice”, w
które wcieliły się niezawodne Panie ze Spółdzielni
Socjalnej „Zakręcone” serdecznie dziękujemy za
udział w tym wydarzeniu i świetne stylizacje!
Ponadto podczas sobotniego wydarzenia odbyły się
warsztaty plecenia wianków wraz konkursem na ten
najpiękniejszy. Wszystkie prace były tak piękne, że
Jury przyznało 3 nagrody i 3 wyróżnienia.
Na naszej „świętojańskiej” scenie wystąpiły: 3 grupy
Zespołu Tańca Nowoczesnego SAGAT, uczniowie
Alpha Dance Studio Mateusza Ostrowskiego oraz
ZPiT Hyżniacy. Ponadto odbył się wspaniały
koncert Bartłomieja Gibsona Filipa, który swym
świetnym głosem i grą na gitarze zachwycił
zgromadzoną publiczność. 
Duże „ogniowe show” zrobił Teatr Ognia „Bohema” ,
a ostatnim punktem wydarzenia była dyskoteka pod
gwiazdami z DJ DUDI.

    Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy przybyli na
to radosne i niecodzienne wydarzenie. Mamy
nadzieję, że  udało nam się stworzyć choć
namiastkę  prawdziwie słowiańskiego klimatu. 

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK w Hyżnem
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    W okresie od lipca do grudnia br. w Gminnym
Ośrodku Kultury w Hyżnem, realizowany był projekt
skierowany do seniorów 60 +, który uzyskał
dofinansowanie ze środków Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Rzeszowie. Celem zadania było
stworzenie dla Seniorów atrakcyjnej oferty
aktywizującej, łączącej rozwój intelektualno-twórczy,
kulturalny, profilaktykę zdrowotną oraz atrakcyjną
formę spędzania wolnego czasu.  
Dzięki operacji Seniorzy z naszej gminy wzięli udział w
szeregu interesujących spotkań, warsztatów i
wyjazdów, a wśród nich:

"W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH" - to cykl 8
spotkań, w ramach których odbywały się zajęcia z
gimnastyki i Nordic Walking, mających na celu
poprawę kondycji fizycznej oraz wyrobienie nawyków
dbania o sprawność ruchową i  fizyczną Seniorów. 

„NASZE KULINARNE DZIEDZICTWO” – czyli
warsztaty kulinarne, podczas których seniorzy
odkrywali stare i zapomniane  przepisy swoich mam i
babć - tradycyjnych potraw, sałatek i wypieków regionu
rzeszowskiego, a następnie  przygotowywali je i
fotografowali by w efekcie powstał folder z przepisami
jako kulinarne dziedzictwo dla przyszłych pokoleń.  
Była to znakomita forma integracji, oderwania się od
codziennych trosk i powrót do smaków z dzieciństwa.
 
„SENIORZY - AKTORZY” - warsztaty  teatralne dla
seniorów, których celem i ideą było stworzenie
Seniorom możliwości bezpośredniego obcowania z
kulturą i sztuką, odkrywanie ich artystycznych
zdolności, rozwój zainteresowań i predyspozycji
osobowościowych oraz przygotowanie mini spektaklu
kabaretowego, który został wystawiony podczas
spotkania podsumowującego.

Ponadto w ramach działań projektowych Seniorzy
mieli okazję uczestniczyć w kilku wyjazdach
integracyjnych organizowanych pod hasłem
„SENIORALNE ESKAPADY” .  Pierwsza wycieczka
odbyła się w dniu  28 września do uzdrowiska
Horyniec Zdrój. 

JESIEŃ ŻYCIA
AKTYWNIE I Z PASJĄ!
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    Wcześniej Seniorzy zwiedzili Rynek w Lubaczowie
oraz Muzeum Kresów, a następnie udali się do Nowin
Horynieckich, gdzie znajduje się źródełko oraz leśna
Kaplica, w której podobno w 1636 r. miała się objawiać
Matka Boska. Ostatnim przystankiem na trasie
wycieczki był Horyniec Zdrój, gdzie Seniorzy
spacerowali po pięknym Parku Zdrojowym oraz
korzystali z leczniczych wód siarkowych na basenie w
Uzdrowisku. 
    Kolejny wyjazd krajoznawczy odbył się 19
października. Głównym celem podróży był Zamek w
Krasiczynie, gdzie wraz z przewodnikiem Seniorzy
zwiedzili m.in. dziedziniec zamkowy, kryptę w Baszcie
Boskiej, gabinet myśliwski, kaplicę zamkową pw.
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny, sale
ekspozycyjne i lochy. Następnie zjedli obiad w
zamkowej restauracji, która usytuowana jest w
zabytkowych wnętrzach z przełomu XVI i XVII wieku.
W drodze powrotnej udali się do Fortów Przemyskich
oraz do zamku w Dubiecku, gdzie również miło spędzili
czas.

    18 listopada uczestnicy projektu udali się   do
Filharmonii Podkarpackiej na piękny koncert pt. „Z
Tobą Chcę Oglądać Świat” . Realizacja tego działania
pozwoliła Seniorom spędzić czas wolny w wyjątkowym
miejscu, słuchając wspaniałego koncertu,  w znacznej
części poświęconego pamięci Zbigniewa Wodeckiego -
wspaniałego artysty, który pozostawił po sobie
niezapomniane utwory. W programie znalazły się
również przeboje innych polskich wykonawców, które
na stałe wpisały się na listę największych polskich
przebojów. 

    Integracyjne spotkanie podsumowujące połączone z
Andrzejkami w dniu 30 listopada było zwieńczeniem
projektu.  Podczas spotkania  nastąpiła prezentacja
działań projektowych, odbyły się występy „seniorów-
aktorów” oraz zabawa taneczna ze wspaniałą muzyką
w wykonaniu p. Bolesława Walasa i p. Janusza
Kawalca, za co serdecznie dziękujemy!
Dziękujemy wszystkim Seniorom, którzy wzięli udział w
tym projekcie i mamy nadzieję, że podobne działania
będą kontynuowane również w przyszłym roku.

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne
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     Seniorzy pełnią bardzo ważną rolę zarówno w
rodzinie jak i w całym społeczeństwie. Mają za sobą
ogromny bagaż doświadczeń i wspomnień, którymi
dzielą się z młodszymi pokoleniami. Są to zarówno
historie związane z ważnymi wydarzeniami, dziejami
rodziny, ale także z dawnymi zwyczajami i tradycjami.
Seniorzy nadal dbają o swoje dorosłe już dzieci i
wspierają je w trudnych chwilach. Pomagają w
wychowywaniu swoich wnuków, dla których są
niesamowitą skarbnicą wiedzy z dawnych lat. 

     Doceniając i dziękując za ich starania, w naszej Gminie
od kilkunastu lat co roku organizowany jest Gminny Dzień
Seniora, na który zapraszane są osoby w wieku 75 +.
Wydarzenie jest wyjątkowe, gdyż mają okazję spotykać
się wtedy koledzy i koleżanki z dawnych szkolnych ławek,
sąsiedzi i znajomi, którym nie zawsze udaje się znaleźć
czas i możliwość na wspólne rozmowy, wypicie kawy czy
zwykłe codzienne spotkanie.  Tegoroczne świętowanie
rozpoczęło się tradycyjnie uroczystą mszą św.
celebrowaną przez proboszcza ks Marka Gajdę i ks.
Grzegorza Jakubika w intencji wszystkich Seniorów z
gminy Hyżne. Druga część uroczystości odbyła się na Hali
Sportowej przy SP w Hyżnem. Zgromadzonych powitał
Wójt Gminy Bartłomiej Kuchta, który złożył Seniorom
życzenia i wręczył kwiaty najstarszym uczestnikom
uroczystości. Nie zabrakło również podziękowań,
przemówień i przepięknych życzeń skierowanych do
seniorów przez przybyłych gości- p. Ewę Leniart –
posłankę na Sejm RP oraz p. Antoniego Ossolińskiego –
radnego Powiatu Rzeszowskiego.
Uroczystość Gminnego Dnia Seniora uświetnił występ
dzieci ZPiT „Mali Hyżniacy”, działającego pod
kierownictwem p. Urszuli Wolanin. Po występach seniorzy
doskonale bawili się przy dźwiękach muzyki granej na
żywo.

    Serdecznie dziękujemy wszystkim za przybycie,
wspólne świętowanie, a naszym Seniorom jeszcze raz
składamy najserdeczniejsze życzenia z okazji ich
święta.

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK Hyżne
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     9 lipca w Hyżnem, uczczono 80. rocznicę śmierci gen.
Władysława Sikorskiego. 
Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Św. w intencji śp.
Generała, z udziałem Orkiestry Dętej z Dylągówki, pocztów
sztandarowych jednostek OSP z terenu gminy Hyżne oraz
pocztu sztandarowego Szkoły Podstawowej im. gen. Wł.
Sikorskiego w Hyżnem, władz gminnych, zaproszonych
gości i mieszkańców. Po zakończonej Eucharystii
uczestnicy udali się na Skwer im. gen. Wł. Sikorskiego,
gdzie odśpiewano hymn państwowy i złożono kwiaty pod
pomnikiem. 
  Druga część obchodów rocznicowych to tradycyjnie
organizowany już od jedenastu lat Rajd Rowerowy
Szlakiem Rodowodu gen. Wł. Sikorskiego, w którym wzięło
udział 74 zawodników. Trasa odbywała się na 2 dystansach
liczących 9 km i 16 km i przebiegała przez piękne i
malownicze tereny gmin Hyżne i Błażowa.

OBCHODY 80. ROCZNICY ŚMIERCIOBCHODY 80. ROCZNICY ŚMIERCI  

GEN. WŁ. SIKORSKIEGOGEN. WŁ. SIKORSKIEGO

    W tym roku padł również nowy rekord wyścigu, który
ustanowił Kamil Wała z Zabratówki pokonując dystans 16
km w czasie 29’41 sek. Gratulujemy!
    Ponadto w ramach wydarzenia odbył się pokaz trialu
rowerowego w wykonaniu Łukasza Kowala -drugiego Vice
mistrza Polski w kategorii elite i drużynowego Vice mistrza
Polski w kategorii elite, który trial rowerowy uprawia już od
20 lat. Po dekoracji zawodników odbyło się losowanie
roweru – nagrody przekazanej przez jednego z darczyńców
oraz innych nagród rzeczowych. Gratulujemy szczęśliwcom!

   Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom Rajdu,
kibicom za wspaniały doping, a zwycięzcom wyścigu
gratulujemy świetnych wyników!

GRATULUJEMY zwycięzcom, a wszystkim Uczestnikom
dziękujemy za udział w tegorocznym Rajdzie!

Anna Lorenz-Filip
Dyrektor GOK
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     28 października 2023 r., na skwerze w
Hyżnem odbyła się inauguracja questu „Związki
generała Władysława Sikorskiego z Hyżnem”.
Było to wspólne przedsięwzięcie Gminnej
Biblioteki Publicznej w Hyżnem, Fundacji
Questingu z Bałtowa (woj. świętokrzyskie) i
Fundacji „Tradycyjna Zagroda” z Manasterza
(woj. podkarpackie). 
      W grywalizacji  wzięło udział  kilka drużyn
(ogółem 33 osoby). Głównie byli to rodzice z
dziećmi w różnym wieku. Zabawa polegała  na jak
najszybszym przejściu trasy, udzieleniu
największej liczby trafnych odpowiedzi na
umieszczone na trasie zagadki i odgadnięciu
końcowego hasła, które wskazywało gdzie jest
ukryty skarb. 
      Na 3 pierwsze drużyny z najlepszym czasem
czekały cenne nagrody:  1 miejsce – tablet, 2
miejsce – smartwatch, 3 miejsce – słuchawki
bezprzewodowe. Pozostali uczestnicy otrzymali
gadżety, które udało nam się pozyskać od
sponsorów.
       Po zakończeniu questu wszyscy uczestnicy
udali się do Biblioteki w Hyżnem     na mały
poczęstunek.  Tam również odbyło się uroczyste
wręczenie nagród dla zwycięzców.
       Pomysł na quest o generale Władysławie
Sikorskim zdobył I miejsce w głosowaniu
internetowym, w pierwszym w Polsce konkursie
na najlepszy quest „Opowiedz swoją historię i
zdobądź bezpłatny quest dla swojej
miejscowości”, który odbył się w maju tego roku.
Konkurs ogłosiła Fundacja Questingu, dzięki
otrzymaniu dofinansowania ze środków
Ministerstwa Sportu i Turystyki – zadanie
publiczne pn. „Podróżuj, odkrywaj Polskę –
grywalizacja gier terenowych online”.        

  Quest został włączony do programu
„SkarbyDziedzictwa.pl, w ramach którego na
terenie okolicznych gmin utworzone zostały
inne questy oraz murale promujące dziedzictwo
kulturowe i historyczne. Jest dostępny w
postaci folderu, jak i aplikacji mobilnej
„Questing – gry terenowe”.  
       Stanowi ciekawą formę spędzenia wolnego
czasu w terenie z elementami edukacji dla
chętnych mieszkańców, odwiedzających i
turystów.

Małgorzata Jamrozik
Biblioteka w Hyżnem

Wyprawa
po skarb
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     W tym roku ta prestiżowa nagroda Podkarpackiego
Kuratora Oświaty trafiła do Szkoły Podstawowej im.
Wł. Sikorskiego w Hyżnem. Statuetka „Złotego Prymu”
przyznawana jest jednej szkole dla każdego z typów:
przedszkole, szkoła podstawowa, liceum
ogólnokształcące, technikum, szkoła branżowa I
stopnia,  placówka oświatowa. 

     Jak czytamy na stronie internetowej Kuratorium
Oświaty w Rzeszowie:

„Złoty Prym” przyznawany jest szkołom lub placówkom
oświatowym w celu promowania i upowszechniania
działań tworzących optymalne warunki realizacji
działalności dydaktycznej, wychowawczej i
opiekuńczej oraz innej działalności statutowej,
zapewniających każdemu uczniowi warunki niezbędne
do jego rozwoju, podnoszących jakość pracy szkoły
lub placówki i jej rozwój organizacyjny.

     Nagrodę statuetkę Złotego Prymu dla szkoły oraz
dyplom za wybitne zasługi w zakresie pracy
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej odebrała
Pani Dyrektor Katarzyna Szul, która podkreśliła, że to
zasługa całego zespołu nauczycieli, rodziców i
uczniów, którzy wspólnie pracują na sukces szkoły.
Tegoroczna 250. rocznica utworzenia Komisji Edukacji
Narodowej obfitowała w Szkole  Podstawowej w
Hyżnem w szczególne wydarzenia. Najpierw – obok
Uniwersytetu Rzeszowskiego i Podkarpackiego
Centrum Nauki „Łukasiewicz” – szkoła została
laureatem Złotego Prymu. A 13 października na
specjalnej gali w Urzędzie Wojewódzkim Medalem
KEN uhonorowano Panią Dyrektor Katarzynę Szul.
Odznaczenie to przyznawane jest za szczególne
zasługi dla oświaty i wychowania przez Ministra
Edukacji Narodowej.

Gratulujemy i życzymy dalszych osiągnięć!

Złoty PrymZłoty Prym
dla Szkoły Podstawowej 

im. Wł. Sikorskiego 
w Hyżnem!
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   W tegorocznej edycji „Narodowego Czytania”
skupiliśmy się na lekturze Elizy Orzeszkowej pt.
„Nad Niemnem” i zafascynowani opisami
nadniemeńskich krajobrazów odsłoniliśmy uroki
wiejskiego życia i kultury. Wśród gości byli obecni
rodzice oraz dyrektor GOK-u  p. Anna Lorenz -
Filip. Do udziału w uroczystości zaprosiliśmy
zespoły taneczne Hyżniaków: i młodsi, i seniorzy
poruszyli nas tańcem oraz śpiewem ludowych
utworów. Okazało się, że są to nuty bardzo bliskie
naszym sercom i wciąż mocno pobudzają do
radości ze wspólnego biesiadowania. Było
literacko i wzniośle, muzykalnie i wesoło, kolorowo
i apetycznie – dzięki uczcie z wiejskiego chleba,
masła i sera, którymi częstowali się wszyscy
chętni uczniowie.     

Znad Niemna nad Tatynę
c z y l i  N a r o d o w e  C z y t a n i e  w  S z k o l e  P o d s t a w o w e j  w  H y ż n e m

Justyna Ossolińska-Kawalec
Marta Słomiana
SP w Hyżnem

    Dzięki zaangażowaniu dzieci i nauczycieli
udało się odszukać w rodzinnych skarbcach
prawdziwe perełki rzemiosła wiejskiego:  
naczynia z gliny, narzędzia gospodarskie, a
nawet stare meble, co w dużym stopniu
pomogło nam przenieść się w klimaty
odczytywanych fragmentów o życiu bohaterów
powieści Elizy Orzeszkowej. Dopełnieniem
wiejskiej scenerii stały się kolorowe stroje
uczniów stylizowane na ludowo. Wśród
folklorystycznej oprawy znalazło się też miejsce
na mini zagrodę z prawdziwymi kurkami i
królikiem.
    Dziękujemy Wszystkim, którzy przyczynili się
do odczarowania uroków wsi.
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     W tym roku uczniowie Szkoły Podstawowej im. św.
Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej włączyli się do  VI
ogólnopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski objętej
honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów
Mateusza Morawieckiego.
     4 października nasza szkoła podzieliła się na dwie
grupy. Oddział przedszkolny wraz z klasą II i III zajęli
się terenem wokół szkoły, natomiast klasy IV-VIII udali
się w terenową lekcję przyrody sprzątając pobliską
okolicę, nie zapominając oczywiście o lesie.
Wyposażeni w foliowe rękawiczki i worki chętnie
ruszyli, aby wykonać powierzone im zadanie. Wólka
Hyżneńska stałą się lżejsza o kilka kilogramów,
ponieważ zebraliśmy pokaźną ilość śmieci.
Społeczność szkolna czuła ogromną satysfakcję z
dobrego społecznie uczynku.
     Wszyscy powinni mieć świadomość, że ochrona i
kształtowanie środowiska, w którym żyjemy, jest
koniecznością. Kształtowanie właściwej postawy
należy rozpocząć od najmłodszych lat, bowiem
świadomość człowieka kształtuje się przez całe życie.
Działania te przybliżyły dzieciom tematykę ekologii,
segregacji śmieci i recyklingu. Udział w tej akcji z
pewnością przyczyni się do ukształtowania wrażliwości
na potrzeby środowiska naturalnego i potrzebę dbania
o nasze wspólne dobro.
     Pamiętajmy jednak, aby dbać o środowisko
każdego dnia, nie tylko w czasie akcji.

Joanna Brodzicka
Dyrektor

SP w Wólce Hyżneńskiej

#SprzątamyDlaPolski#SprzątamyDlaPolski
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    20 października w Szkole Podstawowej im.
PCK w Dylągówce odbyła się uroczysta
akademia z okazji przypadającej w tym roku 60
rocznicy powstania ruchu Społecznych
Inspektorów Młodzieżowych PCK. Pierwsze
Grupy Społecznych Instruktorów
Młodzieżowych (SIM) powstały tu, na
Podkarpaciu, a dokładnie w Rymanowie Zdroju.
SIMy to najbardziej aktywni członkowie ruchu
młodzieżowego, którzy realizują wolontariat w
każdym obszarze działalności Polskiego
Czerwonego Krzyża. W uroczystości udział
wzięli - Katarzyna Mikołajczyk, Dyrektor
Generalna Polskiego Czerwonego Krzyża,
Michał Mikołajczyk, Członek Zarządu Głównego
Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Prezes
Mazowieckiego OO PCK, jak również Ewa
Wajs, Prezes Oddziału Rejonowego w Krośnie
wraz z mężem – Januszem Wajsem, a także
przedstawiciele Gminy z panem Wójtem
Bartłomiejem Kuchtą na czele. 

60 lat Społecznych
Inspektorów

Młodzieżowych

60 lat Społecznych
Inspektorów

Młodzieżowych

   Część artystyczną, której tematem było
uświadomienie nam na czym polega prawdziwe
człowieczeństwo przygotowała i przedstawiła
klasa VII i VIII pod kierunkiem Pani Jolanty
Kmiotek. 

     Na zakończenie uroczystości dla upamiętnienia
Alei Dębów przy Szkole Podstawowej im.
Polskiego Czerwonego Krzyża w Dylągówce
zostały posadzone Drzewa Pamięci: Dąb  Hrabiny
Karoliny Lanckorońskiej, Dąb Marii Bortnowskiej
oraz Sosna Czarna dla uczczenia pamięci 60 –
lecia Społecznych Instruktorów Młodzieżowych.  

Agnieszka Rożek
Dyrektor SP w Dylągówce

Edukacja 36



      W 2023 roku przypada 230. rocznica urodzin
Aleksandra Fredry – „W uznaniu zasług dla polskiej
kultury Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia rok
2023 Rokiem Aleksandra Fredry".
       Ten najwybitniejszy polski komediopisarz,
pamiętnikarz, poeta, żołnierz kampanii napoleońskiej
znany jest jako twórca bajek i wierszy dla dzieci, m. in.:
"Małpa w kąpieli", "Paweł i Gaweł", "Osiołkowi w żłoby
dano" oraz komedii obyczajowych „Śluby panieńskie”,
„Damy i huzary”, „ Zemsta”. 
 Niewątpliwie jedną z ważniejszych pozycji w kanonie
polskiej literatury, a zarówno obowiązkową lekturą w
szkole podstawowej jest „Zemsta” napisana w 1833
roku, której historia wiąże się z  miejscowością –
Odrzykoń.
       Położony na skalnym wzgórzu zamek Kamieniec
pochodzi z XIV wieku i jest nierozerwalnie  związany z
postacią  Aleksandra Fredry, który w 1828 r. poślubił
Zofię z Jabłonowskich Skarbkową, która wniosła w
posagu połowę zamku Kamieniec w Odrzykoniu. Kiedy
Fredro przeglądał dokumenty dotyczące własności
zamku, natknął się na XVII - wieczne akta procesów
sądowych dwóch właścicieli: Piotra Firleja oraz Jana
Skotnickiego. I właśnie ta historia związana jest z
genezą jednej z najznakomitszych komedii Aleksandra
Fredry. 
      Podczas wrześniowej wycieczki uczniowie naszej
szkoły mieli okazję zwiedzić ruiny odrzykońskiej
warowni, zamek górny i dolny, dziedziniec oraz
muzeum zamkowe z interesującymi eksponatami. 
Jednak największe emocje wśród uczniów wzbudziła
sala tortur z krzesłem inkwizytorskim, łożem
sprawiedliwości, maską plotkarza i hańby. Wyjątkowa
atmosfera panująca na zamku łączy w sobie wartość
historyczną oraz dydaktyczną, przebywający tam
uczniowie mieli bezpośredni kontakt z miejscami
znanymi z lekcji języka polskiego i historii.
     Pobyt na odrzykońskim zamku nie tylko wzbogacił
uczniów w wiedzę o średniowiecznych warowniach, ale
także zachęcił do zgłębienia biografii Aleksandra
Fredry i jego utworów.

      

ŚLADAMI SŁAWNYCH POLAKÓW 

Ale to nie wszystko…Kolejną atrakcją wycieczki był
spacer po jednym z najpiękniejszych rezerwatów na
Podkarpaciu. Prządki, niezwykłe skałki, których
nazwa wywodzi się z legendy o pannach dworskich
zaklętych w skały  – m.in.: Prządka-Matka,
Prządka-Baba, Herszt, Zbój Madej. Wspinaczka po
ciekawych i osobliwych formach skalnych
dostarczyła dzieciom dużo radości oraz pozwoliła
na samodzielne odkrywanie naturalnego piękna
Rezerwatu Przyrody Prządki im. prof. Henryka
Świdzińskiego.

    Następnie udaliśmy się do położonego w
niedalekiej odległości Muzeum Przemysłu
Naftowego i Gazowniczego w Bóbrce, gdzie
poznaliśmy twórcę lampy naftowej- Ignacego
Łukasiewicza i zwiedziliśmy pierwszą na świecie
kopalnię, w której już w 1854 r. wydobywano ropę
naftową. W otoczeniu przepięknego bobrzeckiego
lasu znajdują się XIX-wieczne kopanki, w których
można zobaczyć naturalną ropę naftową, czyli
czarne złoto. Ponadto na terenie czynnej do dziś
kopalni znajdują się unikatowe obiekty muzealne 

w y c i e c z k a  s z k o l n a  S z l a k i e m  P a t r o n ó w  R o k u  2 0 2 2  i  2 0 2 3
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pochodzące z czasów Ignacego Łukasiewicza:
Budynek Administracyjny kopalni tzw. Dom
Łukasiewicza z 1865 roku, w którym zorganizowano
hologramową ekspozycję apteczną pozwalającą
przenieść się w czasy, kiedy pracował w niej sam
Łukasiewicz; wystawę kolekcjonerskich lamp
naftowych, fotografii oraz ekspozycji geologicznych;
drewniana kuźnia kopalniana z 1856 roku wyposażona
w stare narzędzia kowalskie; zrekonstruowana
wiertnica ręczna z 1862 roku, służąca do wiercenia
metodą udarową płytkich otworów oraz unikatowe
urządzenia związane z przemysłem naftowym,
rafineryjnym i gazowniczym pochodzące z XX wieku, w
tym funkcjonujące jeszcze kopanki Franek i Janina. To
spotkanie z wynalazcą, naukowcem i filantropem było
naprawdę wybuchowe… A to wszystko za sprawą
nowoczesnych ekspozycji multimedialnych, dzięki
którym uczniowie mogli uczestniczyć w żywej lekcji
geologii i eksploatacji ropy naftowej oraz gazu
ziemnego. 
    Ostatnim punktem wycieczki było Muzeum Marii
Konopnickiej w Żarnowcu. Muzeum biograficzne
stanowi dar narodowy, przekazany pisarce Marii
Konopnickiej w 1903 z okazji jubileuszu 25-lecia pracy
pisarskiej. Składa się z zabytkowego dworku z XVIII
wieku, parku o powierzchni ponad 3 hektarów i
lamusa. Za sprawą znakomitej przewodniczki
uczniowie zwiedzili dom poetki, poznali życiorys i
wybitną twórczość Konopnickiej, wysłuchali jej wierszy
oraz pieśni patriotycznej „Roty”. Duże wrażenie na
uczniach zrobiło oryginalne wyposażenie wnętrz, które
zachowało się do dzisiaj oraz osobiste przedmioty,
którymi posługiwała się poetka w życiu codziennym.
To już było ostatnie, niecodzienne spotkanie z
językiem ojczystym w duchu ogromnego patriotyzmu,
przekazanego przez postawę wielkiej twórczyni
literatury polskiej.
    To był wyjątkowy dzień! Oprócz świetnych

nastrojów, pięknej pogody i dobrej zabawy nauka
nabrała praktycznego wymiaru i uatrakcyjniła proces
edukacji. Wniosek jest jeden… Wycieczka, w której
uczestniczyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej im.
św. Jana Kantego w Grzegorzówce pokazuje, że nie
trzeba odbywać dalekich podróży, aby poznać
walory naszego pięknego kraju.                                          
      Wyjazd młodzieży szkolnej nawiązywał do
tegorocznego, ogłoszonego przez Sejm roku
Aleksandra Fredy, w  230. rocznicę jego urodzin
oraz patronów z 2022 roku Ignacego Łukasiewicz-
polskiego króla nafty i pisarki Marii Konopnickiej. 

Barbara Szura
SP w Grzegorzówce
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  Październik w tym roku w naszej miejscowości
rozpoczął się od wydarzenia  rodzinnego.
„... Bo rodzina to miejsce, gdzie życie się zaczyna,
a miłość nigdy nie kończy...”
  Organizując imprezę chcieliśmy uświadomić
dzieciom, jak również ich rodzicom czym jest
rodzina, jaka jest jej waga i moc, bo przecież
rodzina to podstawa społeczeństwa. To tutaj
człowiek uczy się elementarnych zasad, tam  
kształtuje się osobowość młodego człowieka i  
pozostawia w niej najgłębsze ślady. W niej tworzą
się pierwsze więzi emocjonalne, rodzą się
uczucia. Dziecko uczestnicząc w jej życiu poznaje
wzorce zachowań, normy oraz zasady
postępowania społecznego. Będąc jedną z części
rodziny przyswaja sobie wiedzę o otaczającym go
świecie. Rodzice są pierwszymi ludźmi, których
dziecko poznaje. Oni są odbiorcami pierwszych
wysyłanych przez niego sygnałów.
Dlatego tak ważny jest jej wpływ na młodego
„pochłaniającego” świat człowieka. To od niej
zależy późniejsze jego postępowanie, rozumienie
otaczającej go rzeczywistości , jak również relacje
z innymi oraz sposób w jaki  traktuje innych.
  Piknik rozpoczął  się o godzinie 15.00 w
słoneczne niedzielne  popołudnie na terenie obok
szkoły. Ochotnicza Straż Pożarna w Szklarach,
Koło Gospodyń Wiejskich  i nauczyciele na czele
z P. Dyrektor  połączyli wspólnie siły
przygotowując to spotkanie.  Strażacy
zorganizowali zawody dla dzieci. Dodatkowo  
członkowie Krajowego Systemu Ratowniczo -
Gaśniczego, strażacy z OSP Hyżne umożliwili
pokaz sprzętu, uświadamiając zebranych o
wykonywaniu ciężkiej i odpowiedzialnej pracy  w
zadaniach OSP i zabezpieczeniu  medycznym.
Nasi milusińscy mogli obejrzeć wyposażenie
samochodu, co było ,,gwoździem’’ programu i
zrobić pamiątkowe zdjęcia ze strażakami.
Próbowali również swoich sił przy użyciu węża
gaśniczego w strzelaniu wodą do celu.  

Piknik Rodzinny 
przy Szkole Podstawowej 

im. Tadeusza Gajcego w Szklarach
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   Panie z Koła Gospodyń uraczyły wszystkich
smacznymi przekąskami. Dodatkowo Panowie
z Nadleśnictwa Kańczuga zachęcali uczniów
naszej szkoły do konkursów wiedzy o lesie,
nagradzając ich wyjątkowymi gadżetami. Swoja
obecnością piknik uświetniła grupa miłośników
historii, pasjonatów prezentujących się w
strojach szlacheckich. Niejeden odważny
śmiałek dał się przez nich zakuć w dyby i w ten
sposób miał możliwość poczuć klimat dawnych
czasów. Dodatkowo nauczyciele urządzili
rozgrywki sportowe, które pokazały ducha walki
i rywalizacji. Uwieńczeniem były słodkości.
Wszyscy uczestnicy pikniku mogli skosztować
gorących kiełbasek i pysznego bigosu, a  przy
tym  można było usiąść, porozmawiać ze
spotkanymi osobami i przyjemnie spędzić
niedzielne popołudnie.  
   Nasi młodsi uczniowie mieli okazję wykazać
się talentem plastycznym i pokolorować
wspólny rysunek.
 Gorące podziękowania kierujemy do
wszystkich zaproszonych gości:
- Wójta Gminy Hyżne, Pana Bartłomieja Kuchty,
- strażaków z OSP Szklary,
- KSRG OSP Hyżne, 
- Nadleśnictwa Kańczuga, 
- Braci Szabelskiej,
- Policji  w Tyczynie,
- Kuchni strażackiej ze zbożami wysokiej
jakości,
- Kole Gospodyń Wiejskich w Szklarach,
za poświęcony  czas i udział w rodzinnej
imprezie.
Ten dzień został uwieczniony na znakomitych
fotografiach wykonanych przez Pana Andrzeja
Słupka.    Każdy w jakimś stopniu zaangażował
się w to przedsięwzięcie, które pozwoliło na
wspólną integrację i świetną zabawę
mieszkańców Szklar. 

Lucyna Brynkus
Dyrektor SP w Szklarach
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4Aktualności

Plątanina kabli w serwerowni - prace nad siecią 2020.

Podpisanie umowy z Fundacją Most The Most

Podpisanie umowy z Fundacją Most The Most

“Koń, jaki jest, każdy widzi…” Urząd został wyremontowany. Mamy nowe posadzki, białe ściany, nowe oznakowanie, udogodnienia dla osób
z niepełnosprawnościami, nowy wystrój. Nie ma tylko windy, ale i nad tym pracujemy… To, co widać, jest ważne, bo zadbany dom świadczy
nie tylko o gospodarzu, ale przede wszystkim buduje wizerunek całej społeczności. Miało być skromnie, ale schludnie, czysto i elegancko.
No i chyba tak wyszło, ocenę pozostawiam Wam.  Tę zmianę widać… a ja chcę mówić o tym, czego nie widać. Co nie znaczy, że napiszę o
rzeczach mniej ważnych. Chcę Wam przedstawić historię modernizacji urzędu pod kątem informatycznym. To, że jest to obok ludzi,
najważniejszy dziś element zapewniający funkcjonowanie urzędu, to oczywiste i nad tym nie będę się rozwodził.

 Urząd w roku 2019, jeśli chodzi o infrastrukturę
informatyczną (czy też sieciową), działał, ale miał
swoje niemałe problemy. Do kluczowych należał
problem z siecią informatyczną (jej stanem oraz
architekturą), zabezpieczeniem danych, siecią
elektryczną i systemem zasilania awaryjnego. Jak
wiemy, każdy łańcuch jest tak mocny, jak jego
najsłabsze ogniwo. Musicie więc mieć świadomość,
że do poprawy stanu sieci należało podejść
kompleksowo, no bo można kupić najdroższy
serwer, ale co nam po nim, jeśli gniazdko, do
którego jest wpięty, notorycznie wyrzucałoby korki?
 Jeśli chodzi o infrastrukturę sieci informatycznej, to
generalnie wiedzieliśmy, że nic nie wiemy. W
żartach mówiliśmy, że wystarczy mocniej trzasnąć
drzwiami, by na 3 piętrze wyłączyć dostęp do
Internetu, a na sekretariacie telefon. Urząd był
omotany pajęczyną kabli różnego rodzaju i
przeznaczenia, przy czym nie bardzo było wiadomo,
co jest do czego. Dlatego zaczęliśmy od położenia
nowej sieci informatycznej, praktycznie od podstaw.
Położone zostały nowe kable internetowe,
telefoniczne. Zamontowaliśmy nowe gniazdka (te
stare często wisiały na włosku). Dało nam to jako
taką pewność, że wszystko uda się w miarę pewnie
podłączyć.

  Kolejne wyzwanie: serwerownia. W środku
zastaliśmy wiekowy sprzęt, dokładany latami na
zasadzie sztukowania. Piszę to bez pretensji, wiem
przecież, jak wyglądała rzeczywistość tamtych
czasów – urząd wtedy w dużo mniejszym stopniu
musiał być zinformatyzowany, więc można było
sobie pozwolić na komfort mniejszego zawracania
sobie głowy tymi sprawami. Ale już w 2019 roku
było inaczej, a dziś to już całkiem inna bajka.
Informatyzujemy się nie dlatego, że chcemy, ale
dlatego, że musimy, bo tego wymagają od nas
czasy. Sprzęty zaś starzeją się w zastraszającym
tempie. 

O tym, czego nie widać. 

Jak zmieniał się urząd.

 Istniało bardzo duże ryzyko utraty danych, nie mówiąc
już o kwestiach bezpieczeństwa, którymi też trzeba było
się pilnie zająć. Serwerownie zbudowaliśmy więc od
nowa. Kupiliśmy specjalne szafy, w których umieściliśmy
nowe, zakupione ze środków własnych i z różnego
rodzaju dofinansowań, serwery, macierze, UPS-y
sieciowe, dyski taśmowe i inne skomplikowane
urządzenia. W serwerowni zamontowaliśmy nowe
jednostki klimatyzacji, by utrzymywać w niej stałą
temperaturę. Dwie jednostki, by w razie awarii jednej,
druga przejęła jej rolę. Do tego zamontowaliśmy system
czujników, który wysyła na telefon naszego informatyka
SMS-a w przypadku, gdy temperatura wzrośnie ponad
normę. Nawiasem mówiąc, widziałem na własne oczy
serwerownie, gdzie wśród ustawionych w rzędzie 10 szaf
z serwerami (po kilka mln zł każda), czujniki mierzyły nie
tylko temperaturę, ale i wilgotność powietrza, natężenie
światła, a nawet nacisk na podłogę…

Wracając do serwerowni… Serwery, UPS-y (czyli takie
baterie podtrzymujące zasilanie komputera w razie awarii
prądu), dyski gromadzące dane – wszystko to działało
praktycznie ostatkiem sił.
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Modernizując sieć, kable do serwerowni

poprowadziliśmy po suficie.

Podpisanie umowy z Fundacją Most The Most

Podpisanie umowy z Fundacją Most The Most

Choć z tym nigdy nie wiadomo. To ciągły wyścig
zbrojeń na linii haker – ofiara. Skoro nawet duże
urzędy, wydające na zabezpieczenia setki tysięcy
złotych, mające sztaby informatyków, padają ofiarą
włamań, to przy naszej skali i możliwościach
finansowych, nic nie jest pewne, jeśli chodzi o
skuteczność zabezpieczeń. No, ale tego momentu
już przynajmniej jakieś mieliśmy…

 Teraz już „wystarczyło” zadbać o zasilanie tego
wszystkiego w sposób, który gwarantował jako taką
ciągłość działania. W samej serwerowni
zamontowaliśmy UPS-y, które w przypadku braku
zasilania pozwalają na „łagodne” wyłączenie się
sprzętów. No i jeszcze agregat… Dotychczasowy,
wysłużony agregat działał w ten sposób, że należało
w przypadku braku prądu zejść do „piwnicy”,
włączyć go ręcznie, wystawić rurę wydechową za
okno i modlić się, żeby nikt w tym czasie nie włączył
czajnika w urzędzie, bo wtedy „wyrzucało” całe
zasilanie. W takich warunkach nasze serwery, dyski,
dane – wszystko narażone było na awarię. Dlatego
zainwestowaliśmy w nowy, w pełni
zautomatyzowany agregat prądotwórczy i
umiejscowiliśmy go obok budynku. Teraz, w
przypadku awarii zasilania, załącza się on sam i
podaje zasilanie wystarczające do działania urzędu.
 Wszystko, co opisałem, to rzeczy, których nie
widać, a bez których urząd nie mógłby działać w
sposób, jakiego od nas oczekujecie. Nie widać także
innych, jak choćby zmiany organizacyjne i inne, na
których opis nie ma tu miejsca. Czy jest idealnie – z
pewnością nie. Jestem jednak przekonany, że jest
dużo, dużo lepiej.

 I ostatnie słowo. Urząd jest niczym bez ludzi.
Można mieć sprzęty za miliony, wypasiony
budynek i najlepsze komputery. Ale jeśli nie
masz kogoś, kto na tym będzie pracował – nic Ci
z tego. W tym kontekście muszę napisać, że
mamy to szczęście, że jest z nami Paweł –
informatyk, który „ogarnia” wszystkie te tematy,
a my staramy się po prostu słuchać jego rad i nie
przeszkadzać. Dzięki Paweł!

Dionizy Beda Wnętrze urzędu po remoncie. 

U nas jest „nieco” skromniej, ale możliwości, jak
widać, są szerokie. Na koniec to wszystko, co
zamontowaliśmy, oddzieliliśmy od świata
zabezpieczeniem typu firewall, co pozwalało mieć
nadzieję na być może odrobinę więcej
bezpieczeństwa. 
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    Chcąc dokonać podsumowania kadencji 2018-
2024 oraz określić wyzwania Gminy Hyżne na
przyszłość, konieczne jest nakreślenie szerszego
kontekstu wydarzeń jakie miały miejsce w ostatnich
latach. Dlaczego? Poprzednie lata świetnie
pokazały, że w dzisiejszym, zglobalizowanym
świecie, każde wydarzenie, nawet odległe, może
mieć wpływ na życie, nawet tak niewielkiej
społeczności, jak nasza. Przeżyliśmy powódź
błyskawiczną, która spustoszyła wiele gospodarstw
domowych. Później nadeszła pandemia Covid-19.
Wszyscy doskonale pamiętamy puste ulice,
restrykcje z nią związane oraz ograniczenia, które
na szczęście udało się przezwyciężyć. Pod koniec
lutego 2022 roku wybuchła wojna na Ukrainie.
Wydarzenie to ma i jeszcze długo będzie miało
odczuwalne dla nas wszystkich skutki:
ekonomiczne, polityczne i społeczne. Napaść Rosji
na naszego sąsiada wywołała w nas falę niepokoju
o własną przyszłość. Obawy te nie były pozbawione
podstaw – nikt z nas nie mógł wtedy przewidzieć w
jakim kierunku potoczy się konflikt. Dziś także tego
nie wiemy, choć można zakładać, że najczarniejsze
scenariusze, przynajmniej w średnioterminowej
perspektywie, nie spełnią się. Mimo to, negatywne
skutki tej wojny dotykają nas wszystkich – przede
wszystkim ze względu na wpływ, jaki wojna miała
na rynek energetyczny w Europie. 

    Wszystkie te sytuacje były „dodatkiem” do całego
szeregu „zwykłych” zadań, jakie realizowaliśmy.
„Zwykłe” nie oznaczają: proste i mniej ważne. Te
zadania to budowa infrastruktury, dróg, kanalizacji,
zieleni, doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne,
organizacja imprez plenerowych czy modernizacja
budynków. To również praca nad pozyskaniem
dofinansowań, bieżąca obsługa mieszkańców,
oświata, pomoc społeczna, kultura, sport itd.  

   Spoglądając wstecz widzę, że kiedyś głównymi
problemami gminy była niewystarczająco dobra
infrastruktura drogowa, połączenia z Rzeszowem i
szerzej – wykluczenia komunikacyjnego oraz
problem wzrastających kosztów zagospodarowania
odpadów. Tych problemów dziś już nie ma. Sieć
dróg lokalnych została w znacznym stopniu
poprawiona a wstąpienie do Związku Podkarpacka
Komunikacja Samochodowa (PKS) pozwoliło,
sporym co prawda kosztem, ustabilizować sytuację
z dowozem do Rzeszowa (choć mam świadomość,
że jeszcze wiele można poprawić). Założenie
celowego związku „EkoLogiczni” sprawiło, że udało
się nam ustabilizować stawki za odbiór odpadów.
Oprócz rozwiązania istniejących problemów udało
się także stworzyć lepsze warunki do rozwoju
Naszej Gminy. Myślę tutaj o dołączeniu Gminy
Hyżne do Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego.
Członkostwo w tym elitarnym gronie otwiera przed
nami całkiem nowe możliwości.
 
    Czy wszystkie problemy zostały rozwiązane? Z
pewnością nie. Jednak zachęcam do wyciągnięcia
własnych wniosków co do tego, co udało się
poprawić, a gdzie nastąpił regres. 

    Chcę przy tym zaznaczyć, że finanse gminy
zostały ustabilizowane na poziomie, który pozwala
realizować inwestycje, jeśli zdobędziemy na nie
dofinansowanie. Są to więc z pewnością pozytywy.
Pozostały jednak nierozwiązane problemy. Są te
generalne jak: niskie dochody własne gminy,
malejąca nadwyżka operacyjna, system oświaty,
nadal niski poziom przedsiębiorczości i utrzymujący
się odsetek rodzin korzystających z pomocy
społecznej. Są też te bardziej konkretne jak:
problemy z infrastrukturą sportową, zabezpieczenie
osuwiska przy remizie w Hyżnem, budowa windy
przy Urzędzie Gminy i szereg drobniejszych, na
przysłowiowej dziurze w drodze kończąc.

Bartłomiej Kuchta - Wójt Gminy Hyżne
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    Problemy jednak były, są i będą, a ich
rozwiązanie nie gwarantuje, że nie pojawią się
kolejne. Uważam jednak, że należy je wskazywać i
mając ich świadomość tak kształtować działania
gminy, by jak najszybciej je eliminować. Przed
Naszą Gminą szereg wyzwań na przyszłość.
Bogatsi o nowe doświadczenia musimy stawić czoła
temu co przed nami. 
   Jednym z najważniejszych wyzwań z jakimi
będziemy musieli zmierzyć się w przyszłości, będzie
konieczność ciągłego dostosowywania się do
zmieniających się warunków. Koniecznym jest więc
wyrobienie takich umiejętności, które pozwolą nam
być elastycznymi i otwartymi na innowacje, abyśmy
mogli sprostać oczekiwaniom, jakie stawiać będzie
przed nami świat. 
  Co oprócz tego? Należy dokończyć rozpoczęte
inwestycje. Flagową aktualnie inwestycją jest
budowa gminnego przedszkola. Mamy już gotową
dokumentację projektową, a pozwolenie na budowę
planujemy uzyskać w pierwszym kwartale
przyszłego roku. Rozpoczęcie I etapu prac
budowlanych planujemy na wiosnę. Warto
wspomnieć, że zabezpieczono również środki
finansowe na II etap budowy. 
  Pamiętać należy o rozpoczętych pracach
projektowych dworku w Hyżnem, kapliczki w
Grzegorzówce, sieci kanalizacyjnych czy miejsc
rekreacji. Wszystkie rozpoczęte prace należy
doprowadzić do końca, a następnie mając
pozwolenia na budowę dążyć do ich realizacji.    
    W najbliższym czasie mają być modernizowane
drogi wojewódzkie, które są dla mieszkańców gminy
Hyżne łącznikiem do pracy, szkoły, uczelni czy
szeregu niedostępnych na miejscu usług. Ważne
jest, żeby gminny układ dróg dobrze skomunikować
z tymi drogami, aby tym samym skrócić czas
dojazdu do Rzeszowa. Tak więc właściwe
utrzymanie oraz rozbudowa sieci drogowej będzie w
najbliższych latach nadal czymś bardzo ważnym. 
  Nieodłącznym elementem dobrego systemu
komunikacji jest też transport zbiorowy. Ważne jest
atrakcyjne skomunikowanie Gminy Hyżne z
Rzeszowem. Od niedawna jesteśmy członkiem
Związku Gmin Podkarpacka Komunikacja
Samochodowa, co oznacza, że mamy bezpośredni
wpływ na sposób funkcjonowania transportu
publicznego. 
    Gdyby były ku temu warunki, to z pewnością
zaproponowałbym Radzie Gminy Hyżne stworzenie
terenów inwestycyjnych dla potencjalnych
inwestorów. 

Ewentualna lokalizacja nowych firm przełożyłaby się
na nowe miejsca pracy, podatki, dobrobyt. Niestety,
Gmina Hyżne nie posiada odpowiednich tego typu
terenów. Tak więc jesteśmy zmuszeni bazować na
tym co mamy. Z nadzieją spoglądam na nasze
zasoby wód leczniczych/mineralnych, które jednak
wymagają jeszcze wielu badań oraz czasu. Jest to
proces wieloletni. Jeśli natomiast udałoby się
osiągnąć cel i utworzyć chociaż namiastkę
uzdrowiska (np. w Nieborowie lub Szklarach) to
biorąc pod uwagę bliskość Rzeszowa, byłaby to
prawdziwa rewolucja. Nowe źródło dochodu dla
wielu mieszkańców, o promocji gminy nie wspomnę. 
    W ostatnim czasie tematem, który absorbuje
wielu samorządowców jest geotermia. Niewielu
mieszkańców gminy wie, że na terenie Szklar
(chociaż lokalizacja jest dyskusyjna, bo jest to na
granicy dwóch gmin: Hyżne i Dynów) znajduje się
odwiert o głębokości 1150 m. Ma to o tyle
znaczenie, że odwiert już jest i nie trzeba ponosić
milionowych kosztów na jego wykonanie. Z
informacji, jakie uzyskałem w Państwowym
Instytucie Geologicznym w Krakowie wynika, że
odwiert ma pewien potencjał. Warto w tym celu
zlecić wykonanie szczegółowego badania, bo woda
termalna połączona z nieopodal wypływającymi
wodami mineralnymi „Katarzynki” to prawdziwy
skarb, jakiego nie ma w promieniu wielu kilometrów.
     Co jeszcze? Uważam, że w dalszym ciągu
należy rozwijać infrastrukturę dedykowaną integracji
mieszkańców. Mam na myśli tworzenie miejsc,
gdzie można wypocząć czy spotkać się ze
znajomymi. Planowaliśmy w tym roku oddać do
użytkowania gminny plac zabaw ale niestety nie
udało się. Wszystko wskazuje na to, że otwarcie
odbędzie się dopiero w przyszłym roku.  Jako
społeczeństwo starzejemy się. To z kolei przekłada
się na mocniejsze akcentowanie roli osób starszych.
Ważne jest, żeby robić to we współpracy z samymi
zainteresowanymi.
      Oprócz rozbudowy infrastruktury, ważna jest też
oferta usług, jakie istnieją na danym terenie.
Samorząd powinien stwarzać warunki sprzyjające
przedsiębiorczości lub sam wprowadzać nowe
usługi. Przykładem takiej nowej usługi jest
utworzenie od stycznia 2024 r. w Hyżnem (Stara
Mleczarnia) stacji pogotowia ratunkowego. Stacja
początkowo będzie działała 12 godzin na dobę, a w
przyszłości być może dłużej. Skrócenie czasu
dojazdu do potrzebujących i użyteczność tej
placówki nie podlegają dyskusji.
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    Jednym z największych wyzwań na przyszłość jest
niekorzystna demografia. Z roku na rok obserwujemy
spadek narodzin, który przekłada się na liczbę
uczniów w szkołach. Pewnego rodzaju remedium na
to zjawisko mógłby być rozwój budownictwa
komunalnego. Nie jest to łatwy temat ale przy
odpowiedniej polityce rządu, warty rozważenia.

     Co jeszcze przed nami? Z czym będziemy musieli
się mierzyć w przyszłości? Przed nami wielka
budowa, realizowana przez władze centralne. Przez
Gminę Hyżne ma przebiegać rurociąg Rozwadów-
Strachocina. Ten o średnicy jednego metra rurociąg
to strategiczna dla naszego państwa  inwestycja,
która przyniesie gminie pokaźne zyski w postaci
podatków. 

  Ostatnim wyzwaniem, o którym piszę a
zaniedbywanym dotychczas jest obronność państwa.
Wszyscy jesteśmy bez wyjątku odpowiedzialni za
bezpieczeństwo nie tylko naszej małej ojczyzny, ale
całej Polski. Nie wiem w jaki sposób kolejne rządy
będą kształtować system bezpieczeństwa państwa.
Wiem natomiast, że korzystając z doświadczeń
Ukrainy, musimy się do tych działań aktywnie
włączyć. 

Wiele wskazuje na to, że to ostatnie wyzwanie będzie
w nadchodzących latach wyzwaniem
najważniejszym. 

 Na zakończenie tego ostatniego biuletynu
dobiegającej końca VIII kadencji chcę podziękować
Radzie Gminy Hyżne za wsparcie w realizacji
naszych zadań. Mimo, że w niektórych kwestiach
różniliśmy się, to zawsze odbywało się to w
atmosferze konstruktywnego dialogu i wspólnego
dążenia do wypracowania właściwego rozwiązania.
Mam jednak przekonanie, że różnic było niewiele, a w
zdecydowanej większości spraw mogłem liczyć na
wsparcie radnych Naszej Gminy. Za to serdecznie
dziękuję. Dziękuję również moim współpracownikom,
pracownikom urzędu gminy i jednostek podległych –
bez Was wszelkie moje pomysły, byłyby jedynie
pomysłami, bez szans na realizację. Dziękuję za
zaangażowanie, poświęcenie i świetną atmosferę
pracy. Składam także podziękowania za owocną
współpracę Sołtysom, organizacjom pozarządowym,
z Kołami Gospodyń Wiejskich, Ochotniczymi
Strażami Pożarnymi i Klubami Sportowymi na czele.
Wy wszyscy, a także Wy – Mieszkańcy - wnieśliście
ogromny wkład w budowanie naszej wspólnoty –
naszej gminy – naszej wspólnej sprawy!

*rok 2023 - prognoza
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Wykonano skwer im. gen. W. Sikorskiego w Hyżnem
wraz z fontanną oraz pomnikiem 

za kwotę 900 tys. zł.

2
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Co udało się zrobić przez te lata?

PROGRAM PRZEBUDOWY DRÓG
Przebudowano 130 odcinków dróg 

o łącznej długości 31 km.
Na ten cel wydatkowano ponad 18 mln zł.

SKWER IM. GENERAŁA W. SIKORSKIEGO
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3

OŚWIETLENIE DROGOWE
Wybudowano ponad 5 km nowych sieci

oświetlenia drogowego
Wymieniono wszystkie oprawy oświetlenia

drogowego (640 sztuk)
Wydano na ten cel 2,2 mln zł.

4

ROZBUDOWA
KANALIZACJI

Za ponad 18 mln zł wybudowano
ponad 30 km nowej sieci

kanalizacyjnej

5

ROZBUDOWA
WODOCIĄGÓW

Wybudowano 25 km sieci
wodociągowej. 

Na ten cel wydano 
ponad 5,8 mln zł. 
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PRZEDSZKOLE
Rozpoczęto budowę przedszkola 

w trybie zaprojektuj i buduj.
Oczekujemy na pozwolenia 

na budowę. Planowane rozpoczęcie
budowy to wiosna 2024r. 
Koszt etapu I - 4 mln zł. 

Oprócz tego pozyskano 3,5 mln zł na
etap II.

7

ZATOKA W DYLĄGÓWCE
Wybudowano zatokę w Dylągówce.
Koszt zadania wyniósł 600 tys. zł.

8

6
PROJEKT HALI SPORTOWEJ 

W SZKLARACH

48

Zaprojektowano halę sportową przy
szkole podstawowej w Szklarach.

Koszt zadania: 79 tys. zł.



44

WIATY
PRZYSTANKOWE
Zamontowano łącznie 8

nowoczesnych szklanych wiat
przystankowych z witrynami.  
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ZIELEŃ NA TERENIE
GMINY HYŻNE

Rozpoczęto upiększanie całej
gminy poprzez nowe
nasadzenia w każdej

miejscowości

11

9

10

W latach 2019-2023 wybudowano i wyremontowano miejsca
postojowe:

przy Zakładzie Usług Komunalnych
przy szkole w Brzezówce 
przy szkole w Dylągówce 
przy zatoce i aptece w Dylągówce
przy szkole w Grzegorzówce 
przy placu zabaw w Nieborowie
przy drodze do piekarni w Hyżnem
przy szkole w Hyżnem (miejsca wysiadkowe)

BUDOWA I ODNOWIENIE MIEJSC POSTOJOWYCH



REMONT PLACÓW
ZABAW

Wyremontowano wszystkie
place zabaw przy szkołach na

terenie gminy.

12

Mimo, że to zadanie PZDW, o tym też należy
wspomnieć. Bez wielkiego zaangażowania
mieszkańców, radnych oraz pracowników
urzędu gminy, prawdopodobnie projektu nie
udałoby się zrealizować. Dziś, mając
pozwolenia na budowę oraz wstępnie
zabezpieczone środki finansowe, czekamy na
przetarg, który wyłoni wykonawcę
przebudowy dróg wojewódzkich na terenie
gminy Hyżne. 

13
STARA MLECZARNIA
Otwarto Centrum Integracji i
Rozwoju “Stara Mleczarnia” w

Hyżnem. Zadbano o teren
wokół. 14

LOBBOWANIE NA RZECZ PRZEBUDOWY
DRÓG WOJEWÓDZKICH
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Zakupiono:
2 ciągniki Zetor Forterra
2 pługi
2 posypywarki
1 kosiarkę wysięgnikową
1 kosiarkę bijakową
1 piłę na wysięgniku do gałęzi
1 przyczepę
1 zamiatarkę
1 wóz asenizacyjny do wywozu szamba

Łączny koszt sprzętu to ponad 660 tys. zł.

15

Jednostki OSP zyskały 2 nowe średnie
wozy bojowe VOLVO, w tym jeden jako
nagrodę za najlepszą frekwencję
podczas wyborów prezydenckich 2020.

16

51

DOPOSAŻENIE ZAKŁADU USŁUG
KOMUNALNYCH

DOPOSAŻENIE OCHOTNICZYCH
STRAŻY POŻARNYCH
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D O P O S A Ż E N I E  S Z K Ó Ł

Doposażono szkoły podstawowe na terenie
Gminy Hyżne w pomoce dydaktyczne (m.in.
drukarki 3D, maszyny do szycia, narzędzia
warsztatowe, mapy, sprzęt audio) 
o łącznej wartości 550 tys. zł.
  

16

M O D E R N I Z A C J A  H A L I
S P O R T O W E J  W  D Y L Ą G Ó W C E

Kompleksowo odnowiono halę sportową
przy szkole podstawowej w Dylągówce za
kwotę 900 tys zł.

17

D O P O S A Ż E N I E  K U C H N I
S Z K O L N Y C H

Doposażono dwie kuchnie szkolne
w profesjonalny sprzęt. Zakupiono
m.in.: kotły, kuchnie parowe, stoły,
kuchnie gazowe, garnki, okap,
lodówki, zmywarki. Koszt inwestycji
to 200 tys. zł.

18
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D N I  G M I N Y  H Y Ż N E

Dni Gminy Hyżne są okazją do
integracji wszystkich pokoleń.
Dotychczas koncertowali u nas tacy
artyści jak: Mijal, Mezzo, Ich Troje,
Stachursky, Feel oraz Baciary.

19

N O C  Ś W I Ę T O J A Ń S K A
Pierwszy raz zorganizowano noc
świętojańską nad zalewem w
Dylągówce. Z uwagi na duże
zainteresowanie imprezę planuje
się kontynuować w przyszłych
latach. 

20
I M P R E Z Y  S P O R T O W E

Organizowano kilka imprez
sportowych rocznie. Dużą
popularnością cieszył się puchar
wójta w piłce nożnej, rajd rowerowy
i biegi.

21
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M U R A L  I  T A B L I C E
P A M I Ą T K O W E

We współpracy z rzeszowskim oddziałem
IPN wykonano mural poświęcony
generałowi Władysławowi Sikorskiemu
na szkole w Hyżnem. Tablice
upamiętniające wydarzenia historyczne
zamontowano w GOKU w Hyżnem i
remizie w Dylągówce.

22

O D N O W A  K A P L I C Z K I

Rozpoczęto prace mające na celu
odnowę zabytkowej kapliczki w
Grzegorzówce

Historia Ziemi Hyżneńskiej to
również mała architektura. 
W ciągu ostatniej kadencji
odrestaurowano też pomnik
grunwaldzki.

24

23

54

P O M N I K  G R U N W A L D Z K I
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J A R M A R K I  Ś W I Ą T E C Z N E

Nowymi wydarzeniami w Naszej
Gminie były organizowane przez
GOK jarmarki świąteczne. Wspaniała
okazja do zaopatrzenia się w
świąteczne artykuły.

25

D W O R E K

Pozyskano pieniądze na remont
oraz rozpoczęto prace projektowe.
Planuje się, że roboty budowlane
rozpoczną się w 2024r.

K O L E J K A  W Ą S K O T O R O W A

Pomimo tego, że właścicielem
kolejki jest Powiat Przeworski,
Gmina Hyżne miała swój wkład w jej
przebudowę, który wyniósł ponad
170 tys. zł.

26

27



ZAINSTALUJ
DARMOWĄ APLIKACJĘ

Dlaczego warto zainstalować aplikację?
Będziesz miał najświeższe informacje z życia gminy,
Nie przegapisz terminu wywozu odpadów,
Zgłosisz odczyt wodomierza,
Oglądniesz sesję rady gminy,
Dziura w drodze? Awaria oświetlenia? Inny problem?
Możesz zgłosić w aplikacji, zajmiemy się tym!
Zagłosujesz w ankietach i wyrazisz swoją opinię,
Bo jest fajna i darmowa!

Dołącz do ponad 1500 osób, którzy już
mają aplikację Gminy Hyżne na swoim

telefonie!


